
УРЯД НАН КАй-ІІІІ ЗІРВАВ ЗНОСИНИ Америка видає 725 
З РАДЯНСЬКИМ союзом.

0

доларів на будову нових 
воєнних кораблів МІСТО МЕКСИКО. 14. гру

дня. — Чарлс А. Лнндберг спу
стився в своїм аеропляні на 
лстниче поле Вальбуена в год. 
2.39 сьогодня по полудні, від
бувши свою другу велику В03-"

й це викликало деяке занепо-Радвиський коисуль у Шаигаю дістав паспорта для себе І своїх 
товаришів. — Рівночасно відбулися облави на комуні

стів і арештовано сотки осіб.
косння серед зібраних. Він пла
нував зробити свою подорож 
за 26 годин, однак йому забра
ло це 27 годин 13 мінут, 

Перелет Лнндберга з На 
шингтону до міста Мексика 
був зроблений без ніякої оста- 
новки. Він перелетів більше як 
2.1 (XI миль. Опізнення спричи
нила мрака понад Тампіком, 
де Лнндберг згубив свій на-

В СИРОТИНЦІ У КВЕБЕКУ 
ЗГОРІЛО 33 ДІТЕЙ.

КВЕБЕК, 15. грудня. — В мі
сцевім сиротинці для малень
ких дівчаток, що е під опікою 
католицьких монахинь, вибух 
вчера вечером вогонь, в якім 
знайшло смерть 
теро дітей.

Дотепер відомо, що згоріло 
33 дітей, а крім цього 21 дити
на е загублені. Всі згорівші 
діти є в віці від 3 до 16 років.

Коли вибух вогонь, в сиро
тинці було всіх'371 дітеії.

Консули попрошено опустити v ВАШИНГТОН, 15 грудня
націоналістичну територію до ^ Зл>чених ^eP*aB звеР"

і нувся до конгресу, щоб він у-
ТИпГспорти видав радянському повноважне другу найбільшу 
представникові Кво Тай-Чі, на- програму будови воєнних ко- 
цюнал.стичний віцеміністер за- РабіІВ в іЄтоР" кРаши 
кордонних справ В|Н пропонує збудувати, ко-

В додатку до зірвання ди- што* около 725 мілюнів дола- 
пльоматичних зносин, 
лісти зірвали також торговель
ні зносини, домагаючися за -,

видано на будову кораблів око- 
ло 130 міліонів доларів Ціла 
будова забере більше як де- 
вять років.

Він обчисляє, що кошти бу
дови будуть приближно такі:

Легкі кружлякм по 17 мідіо- 
нів доларів, разом 425 міл. дол.; 
провідні міноносці по 5 міл. 
дол., разом 45 міл. дол ; суб
марини по 5 міл. дол , разом 
160 міл. дол.; кораблі для пере
возу аероплинів по 19 міл. дол., 
разом 95 міл. дол.

ШАНІ Ай. 15. грудня На
ціоналістичний уряд вручив 
сьогодня радянському консуле- 
ві Б Козловеькому ноту, В ЯКІЙ 
сповіщає про зірвання зносин 
між Радянським Союзом а на
ціоналістичним урядом

Коздовський одержав також 
паспорти для себе і для своїх

душну подорож, цим разом з 
Вашингтону до міста Мексика.

Він дістав величаве приняття 
від 25,000 людей (инші звідом- 
лення подають 50,000)Уякі 
линами чекали на нього на 
летничім полі. Між тою вели
чезною масою були також мек
сиканський президент Калєс та 
американський амбасадор Мор- 
ров. '

\ ■ го-кількадеся-
прямок.

Лнндберг прилетів у гостину 
до Мексика на запросини мек
сикансько 
са. Візита 
про приязні відносини між 
Злученими Державами а Me- 
жсиком

націона-■ РІВ' 71 воєнних кораблів, які 
будуть включати 25 додатко-товаришів.

Радянська торговельна орга
нізація і банк були „після того
негайно закриті. С-----__

Радянський уряд у Москві

вих легкий кружляків, 9 про
відних міноносців, які майже 'ko президента Кале - 

і уІинджерга свідчитькриття радянських тортовель-
агеншй. включаючи радян- рівняються розвідчим кружля- 

ський державний банк і добро-!кам: 32 субмарини і 5 кораблів 
вольчу ф.іьоту . Д-1Я перевозу аероп.іянів

І І.іян був предложений спіке- 
КАНТОН. Китай, 15. грудня, і рові Лонгвортові секретарем

ми ■
Лнндберг прилетів поверх 

годину пізніше, як сподівалися,був повідомлений про зірвання 
зносин. ЛННДБЕРГ ДІСТАВ МЕДАЛЬ 

ВІД КОНГРЕСУ.
ВАШИНГТОН, 10. грудня. — 

Палата послів признала лету- 
нові Чарлсові А. Линдбергові 
конгресовий памятковий ме
даль за йоГ.о славний перелет 
з Нк> Норку до Парижа Резо
люцію ухвалено одноголосно 
серед великого одушевлення 
Лнндберг сам з'явився в кон
гресі та привітався з конгрес
менами

Опісля конгрес попросив йо
го відвідати Гавану в характе
рі представника Злуч. Держав.

В КАНАЛІ У ВЕЛЕНД ЗГИНУ
ЛО 4 робітників:

Рівночасно зі зірванням зно
син зроблено облави на кому- Нацюналістичний уряд аре- і маринарки Имлбуром, який скл- 

ш ту вав сьогодня 13 Росіян, які зав, іцо був повідомлений ди- 
нібито мали бути відповідальні І ректором буджету, що "пропо- 
за недавний комуністичний пе
реворот у Кантоні.

Трох з цйх арештованих роз
стріляно. Инших ведено через 
місто й вони будуть страчені

МЕКСИКО ДЕПОРТУЄ ВСІХ РАДИ
КАЛЬНИХ РОБІТНИКІВ.

ністів та арештовано сотки о- 
сіб. Арештування переводили 
жовніри, який вислано вила па
ти всіх комуністів 

ШАНГАРІ, 15. грудня, 
цюналістичний уряд вручив 
сьогодня радянському консуле- 
ві в ІНангаю його паспорти

(Спеціяльнз КОрССП<>НДЄНЦІН )

ВЕЛЕНД, Онт., 12. грудня. 
Минулої суботи-при будові ка
налу у Веленд воДа стиснула 
скриню, в якій працювало ^ро
бітників коло цементування 
фундаменту для моста. На
слідком цього трох робітників 
згинуло на місці, четвертий по
мер у шпиталі, а оставші чоти
ри боряться зі смертю.

Слід згадати, що в каналі 
піднеслася була вода на 5 стіп 
через те, що віяв сильний по
лудневий вітер, який гнав воду 
до каналу з озера Ірі Вода не 
спливала каналом до озера Он- 
теріо й підійшла в гору. Уряд
ники компанії знали, що вода 
піднеслася, однак ломимо того 
післали робітників на дно кана
лу до праці.

нований законопроект не є в 
конфлікті з фінансовою про
грамою президента".На-

В департаменті_ маринарки 
було сказано, що по одержан
ню потрібних фондів департа
мент має намір цілком розпо
чати програму будови в пя- 
тьох роках.

Секретар Вилбур сказав, що 
кожного року в тім часі буде

МІСТО МЕКСИКО, 11. гру- 
Адальберто Техада, мі-

ЩО на видання розпорядку мав 
великий вплив американський 
амбасадор Морив і зростаюча 
орієнтація уряду Калєса на аме
риканські інтереси.

дня.
ністер внутрішніх справ, видав 
розпорядок негайно депорту
вати всіх радикалів з Мексика. 
Кажуть, що розпорядок був ви
даний на домагання Мексикан
ської Федерації Праці, яка зав
жди придержується консерва
тивної політики.

пізніше.

ПРАВІ НАЦІОНАЛІСТИ ВІДІБРАЛИ 
КАНТОН ВІД КОМУНІСТІВ. ВИКИДАЮТЬ СОЦІЯЛІСТІВ, 

що їздили ДО СРСР.
ПАРИЖ. — В наслідок того,

що делегації французьких со
ціалістичних робітників, ЯКІ 
відвідували Радянський Союз, 
складали прихильні лан ви про 
країну Рад, виконавчий комі
тет французької соціалістичної 
партії ухвалив резолюцію, в я- 
кій домагається виключення 
членів, що брали участь в “не
дозволенна" делегаціях.

СПРАВА ПІДВИШКИ ПЛАТНІ НА ЗА
СІДАННЮ МІСЬКОЇ РАДИ.

Говорячи про радикальних 
робітничих організаторів, де
по ртаціі)ний розпорядок за
являє :

“Уряд постановив цілком 
прочистити країну з радикалів 
і розпорядок має бути стисло 
виконаний".

В деяких кругах уважають,

В бою за місто, що тре вав цілий день, згинуло 4,000 осіб. — 
Відбуваються масові екзекуції комуністів.

рії націоналістів. Інструкції бу
ли видані генералом 4dp Кай- 
Ші, зрадником китайської ре
волюції, що став недацно на 
чолі обеднаного руху правих 
націоналістів.

Вій-ША1ІГАИ, 14. грудня 
ська правих націоналістів ві
дібрали місто Кантон від ки
тайських комуністів, за виїм
ком головної поліційноі квати- 

Націоналісти видали при-

На засіданню міської ради у 
Вінніпегу минулого понеділка 
обговорювано справу підвииі-

Остаточно рекомендацію ко
мітету платні принято 9-ма го
лосами проти 7-ох. Проти го
лосували : тов. Колісник, Флай, 
Джонс, Симгісон, Блумберґ, 
Симпкін і буржуазний аллер- 
мен Шор.

В справі “невільничого па
кту" з'явився на засідання ад
вокат Т. Дж. Морей, дкий за
ступав Тре йде енд Лейбор 
Кавнсил. Birf апелював дальше 
застановитися над аплікацією 
міських електричних робітни
ків, щоб назначити раду поми- 
рення на підставі Леміє екту. 
Він сказав, що справа є великої 
ваги й дотикає не лише міських 
робітників, але й робітників у 
приватній індустрії по цілій 
провінції.

На внесок алдермена Симл-‘ 
сона, відіслано назад до ко-

/. С.

ТУРЕЦЬКИЙ АБМАСАДОР У 
РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ.

МОСКВА, 11. грудня, 
фік Бей, турецький амбасадор 
до Радянського Союза, прибув 
до Москви і вручив свої повно- 
власти ' М. Калінінові, голові 
Центрального Виконавчого Ко
мітету Рад. Турецький амба
садор Прирік продовжування 
мира між Туреччиною а Радян
ським Союзом і заповів зріст 
торговельних зносин між обо
ма країнами.

Тевфік Бей. положив вінець 
на гробі Леніна, якого назвав 
“найбільшим світовим револю
ціонером"

ки платні міських електричних 
робітників, а також відомий

рн
каз закрити радянські консуля- 
ти по цілім Китаю

Обчисляють, що в бою, який і 
тривав вчера цілий день, уби
то 4,000 осіб Після вступлен- 
ня правих націоналістів до Кан
тону наступили масові екзеку- були сюди з Кантону дія викли

кання страйків, зістали арешто
вані Деяких арештовано, як 
роздавали летючки Инших 
як старалися викликати н<г 
страйк трамваєвих робітників

Тев- В РУМУНІЇ РОЗПОЧАВСЯ ВОЄННИЙ 
СУД НАД СТУДЕНТАМИ.

АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ | "невільничий пакт", однак
рез те, що більшість стано
влять буржуазні , алдермени, 
нічого з дискусії не вийшло.

Дискусія вивяза.іася над ре
комендацією комітету платні, 
щоб у цім році не переводити 
ревізії платні міських робітни-

чс-
У ГОНКОНГУ.

ГОНКОНГ, Китай, 15. грудня 
Багато комуністів, що при

ції комуністів.
Націоналістичні урядники ді

стали норучення поробити по
трібні кроки для закриття ра
дянських консулятів на терито-

БУКАРЕШТ, 13. грудня. — 
Сьогодня розпочався військо
вий суд над 33 студентами, аре
штованими за розрухи минуло
го тижня в Орадеа Маре й за 
демонстрацію в Букарешті в су
боту.

В той сам час оповіщено, що 
по цілій Румунії проголошено 
сьогодня 24-годинний страйк 
студентів на знак протесту про
ти а риштувань серед студент
ства.

про ухвалення кредиту на суму 
поверх 88 міл іонів леїв (около 
$.545,000), щоб можна було по
платити шкоди, вчинені студен
тами підчас антижидівських 
розрухів. у

БУКАРЕШТ, 14 грудня. 
Офіціяльний комунікат ради 
міністрів каже сьогодня, що 
підчас студентських розрухів 
у Трансильваніі минулого тиж
ня не була вбита ні одна осо
ба, однак ломимо того неспо
кійні студенту будуть покарані 
для приклад^* иніііим

ків. як це вирішила міська ра
да минулої весни Така реко
мендація була зроблена у від
повідь на просьбу комітету 
публичних ужитків, щоб комі
тет платні розглянув справу 
платні електричних робітників 
і здав про це звіт

В дискусії забирав слово ко-

ОКОЛИЦІ ГАНКОВА ЦІЛКОМ ПІД 
КОНТРОЛЕМ) КОМУНІСТІВ. ДОМАГАЄТЬСЯ ПОВНО! НЕ

ЗАЛЕЖНОСТІ! ІНДІЇ.
муністичний алдермен тов. Ко- мітету публічних ужитків дія 
лісник і майже всі робітничі й дальшого обміркування клив- 
буржуазні алдермени. Перші зулю, в якій говориться, що не- 
боронили робітників, другі ви- ма спору між містом та елєк- 
ступали проти них, за виїмком тричними робітниками, та що 
алдермена Шора. який також справа не підтягає юрисдикції 
був за підвишкою платні.

що занила Ганков 16. листопа
да, дозволяє розліплювати в 
місті плякати, сильно виступа
ючі проти нанкінського уряду.

Це вказує на правдоподіб
ність. що Чен Чієн буде під
держувати кантонських комуні
стів проти уміркованих націо
налістів, які недавно заключн- 
ли угоду з уміркованими Кан 
тону й Ганкова під проводом 
Чан Кай-Ші, бувшого головно
го команданта націоналістів

ГАНКОВ. Китай, 14. грудня.
Гіомимо багатьох арешту- 

вань, включаючи велике число 
жінок агітаторок, комуністи 
розвинули широку діяльність 
в околиці Ганкова й приляга
ючі округи є цілком комуні
стичні.

Китайські революційні робіт
ники зорганізували також ко
муністичну армію.

Чен Чієн, головний коман- 
дант нанкінської шестої армії.

Уряд має намір предтожити 
парламентові законопроект

ЬРУКСЕЛЯ, Бельгія, 11 гру- 
Промовляючи в імснидня.

індійського законодавчого зі- і»
брання (парламенту ), Перу, 
головний промовець на вче- 
рашній сесії генеральної ради 
Міжнародний Ліги проти Імпе
ріалізму, домагався повної й 
негайної незалежности Індії.

Він атакував індійську комі
сію, недавно назначену бритій- 
ським урядом для “розеліджен- 
ня" відносин в Індії.

департаменту праці. ДРУГА РІЧНИЦЯ “БОРОТЬБИ".
ЯК ВИГЛЯДАЄ ЗЕМЕЛЬНА РЕФОР

МА НА ЗАКАРПАТТЮ.
Дня 8. листопада ц. р. об

ходила редакція черновецькоі 
“Боротьби" другу річницю 
свого існування.

Факт, сам по собі дрібний, 
набуває значіння щойно тоді, 
коли зважити обставини, серед 
яких приходилося працювати, 
видаючи “Боротьбу". Румун
ські жандарми і сігуранца з са
мого початку появи “Бороть
би" почали скажену нагінку за 
її читачами й цілі десятки сві
доміших робітників і селян о- 
пинилося по воєнних тюрмах. 
В той спосіб румунська влада 
хотіла відстрашити трудові у- 
країнські маси від читання ча
сопису, який одинокий мав від
вагу в таких жахливих відноси
нах послідовно заступати їх 
інтереси. А коли ця нагінка не 
то не відстрашила, але побіль
шила круг читачів, то румун

ські опричники вкінці минуло
го року арештували ввесь ре
дакційний персонал. Не малу 
ролю в тих переслідуваннях ві
діграли також і свої українські 
фагаси. що безнастанно роби 
ли на “Боротьбу" ріжні безпід
ставні доноси.

З нагоди святкування девя- 
тиліття існування чехословаць
кої республіки президент Ма
са рик назвав земельну рефор
му в ЧСР “найбільшою соці
альною реформою". А як та 
реформа виглядає в примінен- 
ню до українських працюючих 
мас Закарпаття, хай послу
жить такий факт:

На цілім Закарпаттю розтя
гаються величезні маєтки гра
фа Шенборна. що їх дістала 
його рідня від Габсбурґів, які 
в той спосіб покарали україн
ський нарід за те, що повстав 
проти налужить цісарських 
військ. Маєток цей лежав не
використаний, бо сам Шенборн

ним не дуже занимаеся, а нарід 
з браку заробітку й землі мусів 
вимандровувати до Канади

Тепер на підставі земельної 
реформи ці величезні просто
ри малося-б розпарцелювати 
між місцеве населення Та до 
цього не прийшло й мабуть 
не прийде, бо ріжні спекулян
ти, агенти графа, організують 
товариства ніби то для інду- 
стріялізації. щоб під тими фір
мами спинити земельну рефор
му і взагалі вирвати маєток 
зпід парцеляції.

Чеський уряд, який добре 
знає нужду народу і голод на 
землю, дивиться крізь пальці 
на ті шахрайства пана графа.

БОРОТЬБА НІМЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ 21 
КОМУНІСТІВ. V. ?

ЬРУКСЕЛЯ, Бельгія, 13. гру
дня. 85-ма голосами проти 
53-ох сенат ухвалив сьогодня 
вотум довіри новому урядові 
Жаспара, що був утворений 22. 
листопада, після виступлення 
СОЦІАЛІСТИЧНИХ міністрів, які 
настоювали на скорочення ре- 
чинця військової служби.

Пекін-ПЕКІН, 8. грудня, 
ська влада засудила на смерть 
21 Китайців, які були арешто
вані поліцією та військом за 
останні два місяці як комуні
сти. Засуджені будуть страче
ні за пару днів.

рядової комісії. Однак робіт
ники рішучо постановили, що 
мають добитися 8-годкнного 
дня праці й підвишки платні 
в сумі 10 феніків на годину.

Уряд звернувся до газет з 
просьбою, щоб вони не обго
ворювали положення на тій 
підставі, що дискусія може та
мувати "прогрес переговорів”.

БЕРЛІН, 11. гру^ля. — Вла
сники сгалівень уперто не хо- 

■ чуть признати 8-годинного дня 
праці для 250,000 сталевих ро
бітників, і наслідком того пе
реговори між обома сторонами 
знову розбилися ломимо при
сутносте посередника, назначе
ного міністерством праці. Пе
реговори будуть відновлені у 
Вівторок перед спеціяльною ар- 
бітраційною

Уряд заявив, що примусить 
робітників прннятн рішення V-

ЗГИНУЛО 4 РОБІТНИКІВ.
ВАЙТГЕВЕН, Англія, 14. гру

дня. — Підчас експльозії в 
майні згинуло сьогодня чоти- 
рох робітників. Причина екс
пльозії невідома.

СМЕДЕРЕВО, Югославія, 14. 
грудня. — У старій твердині 
експльодував сьогодня склад 
амуніції. • Екслльозія нароби
ла багато шкоди.

комісією. Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Роби 
нині Вісте*.
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злочинами. Ці пачкарі не ма
ли навіть наміру перепиніте е- 
міґрантів до Америки, бо було 
би це для ній дуже небо точне 
тому, що вартівні кораблі об- 
етрілюють пачкареькі додки. 

Пачкарі, що рекрутуються з 
шумовиння грома

дянства, бандити Й обманці, на-

. більше грошей, щоби в А мере 
ці могти через довший 4чае- з 
власнії* фондів вдержати, я і 
спріавнтіГеобі. що треба.

До недавня поводило, я 
пачкарям зое. ім добре, 
про люде*, що ту подорюж від
були, ніхто більше не чув. Ча
сописи приносили Відомості!, остаійього 
що поліція вилов-лювала деяких 
емігрантів в пр.нстані і затри
чувала в арештах. Деяких з . обі іараз платити грюші 
тих нещасливії! пачкарі обво-[ренії, а коли моторова лолка 6у- 
ІИЛИ по

ндкпття ронтчого 
умвататт в mus.1л є* їм W< ¥іFi Ь*(т» « *04 гт 4

Ш ТЕМ О ГМ о» WА.
_____ Стара і остогидла тема. Але Націй обороняти.

14 00 \ говорити прю неї приходяться. А скільки "роззброєнь" пе- 
Прихс^мться, бо небезпека вій- ревела Ліга Націй? Про це го
ни чорного хмарою висить над ворять самі документи Ліги 
цілим світом. Націй. За останні рюки майже

Ліга Націй пок-іикана до жит постійно засідають комісії та 
тя для того,- щоб мирити між підкомісії Ліги Націй, які ви- 
собою народи, щоб попере- робляють програму роззброен- 
джати воєнні конфлікти, щоб ня. Одна підкомісія при ко- 
стерегти, аби одна держава не місії роззброєння мала за 0- 
робила кривди другій і т ин стани і два 

Це на словах.

♦Vтим
Але 123 роки тому в Харкові від

крився перший унівебсжтет.
А 15. листопада 1927 р. про- * 

летаріят Харкова святкував 
відкриття робітничого ічівер 
ситету. школи для' ПІДГОТОВКИ 
кваліфікації, для підготовки 
робітників соціялістичного бу
дівництва.

Культурно виріс пролетаріат 
Радянського Союза, а буджет 
зробився культурним будже- 
том Чим далі більше і більше 
йде з буджету грошей на осві
ту, на нові школи, на клюби, 
на культурне будівництво в 
пролетарський країні.

Харківський вечірний робіт
ничий університет має за зав
дання приняти до себе активні 
шари робітників та дати їм 
найпотрібніше знання. Він ви
ховає в робітників марксіст- 
ський світогляд, що утворить
ся на грунті вивчення ріжних 
наук. Одночасно університет 
дасть основні теоретичні знан
ня. потрібні робітникові для 
його дальшої ДІЯЛЬНОСТІ!, як 
передового діяча радянського 
суспільства.

В організації університету 
взяли участь професійні, гро
мадські і господарська, органі
зації. Вони обіцяли всім» за
собами підтримувати універ
ситет, щоб він міг ще дальше 
розгортати свою діяльність.

В університет ігринято 850 
осіб, з них 72 процент робітни
ків. Більшість слухачів універ
ситету, це вже старі робітники 
з заводів та підприємств, акти
вісти в професійній та громад
ській роботі.

йаЬмлрІюіі per year .

Telephone: 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ мовивши людей до їзди, казали
г4*«тa для робочого дійду — виходить три рази на тиждень 

11 у в «второ*, четвер і суботу.
Вижде Робітничо-фармсрсьве Видавниче Товариств, заінжорпороваие 

в Мввшобі Редавши, адмшістраши і друкарии міститься в Українськім Ро- 
бетмичш Домі, на розі вулиць Прічард і Мені perор. у Вінніпег). Мам.

;*а ne-

морю, а потім висаджу ла на повному морю, нападали 
вали на перший ліпший ос грон, 
запевняючи, що то американ
ський півостров Флорида.

Щойно недавно вдалося кіль:

роки 86 основних ре- 
р гулярних засідань, а 103 спеці- 

А на ділах -ті Ліга Націй не яльних і нічогісінько на тих за- 
запобігла ані одному -уеріозно- сіданнях не, висиділа. Навіть 
му конфліктові, а навпаки, по- не прийшла до згоди між со- 
такувала всяким насильствам.1 бою ані в одному питанню, 
мовчала коли сильні капіталі-j На останньому .засіданню v- 
стичні держави збройною си- лної з тих комісій, грловнцї, 
лою підкоряли собі менші дер- брали участь і радянські прег- 
жави н кольоніяльні народи.

Ліга Націй еЬокзйненько ли

на подорожніх і повбивавши їх, 
грабували TpVmi з грошей. 
Н кін ці кидали їх до моря.

Так згинуло досі не менше, 
як 600 людей, що замісць до 
Америки впеміррували на той 
евіт.

Передплата на рік

ким детекпівам викрити на Ку
бі цілу банду пачкарів люд
ського товару, що від ряду ро-

Адреса.
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І Ви певно спитаєте: чого-ж НОВИЙ КИЇВ.ВІД УРЯДОВАНИЙ ДЕРЖАВОЮ ДО 

ПІДРОБЛЮВАННЯ КАРБОВАНЦІВ.
вилася, набравши води в рог,! 
як Греки воювали з Турками

вони ту ди поїхали ' 
Московська "Правда" на це 

І за інтереси англійських каиіта- відповідає: поїхали тому, щоб 
•ліспи, як Же.ііховський захоп- ще більше показати цілому сві- 
лював для Польщі Вільно, як тові. що Ліга Націй, її комісії і 
імперіалістична- Франція оку- підкомісії брешуть. Радян- 
пувала німецький Рур. як Іта- ський Союз, від часу вбнвбтвч 
лія напала на грецький остроа в Швайцарії Воровського, зіп- 
Корфу. як імперіалістичні дер- вав зносини з Швайпарією і к і- 
жави душать Китай, як Злучені зав, що не візьме участи в нія- 
Держави напали кораблями ч ких нарадах на швайцарській 
аероплянами на Маленьку ре території. Це давало капіталі- 
спубліку Нікарагву, як Фран- стичним дипльомаТам нагоду 
ція і Іспанія розтороїцили брехати, що буцім то вони 
країну Ріфів, як Франція зруй- роззброїлися-б, але-ж Радян- 
нувала Дамаск і сильондрува.іа ський Союз не роззброюється.

Тепер радянські делегати 
приїхали до Женеви й сказали :

У кожному підручникові ! хом. мета іце попереду. Труд 
шкільному з історії величали ноїців багато — міг їх перемо
кати, Київ: ЖЄМ0

"Мать городив русе ких". - II. диво, коли ворог нн-
Велнчали й поважали — на] трапив десь на зруйнований 

багато гот років Руриковпчів паркан і з|юсіів його сльозами 
наплодили. До кожного при-' вдоволення. Але да[н-мно — 
вітна була ця мати — кому “ео- електрифіковані робітничі есе
рок сороків цорквів”, а кому 
"Лиаі.їо", “ІІІато де-Ф.іьор". чі будинки ніхто не в силі за- 
Кі.іька еот угодників і тисячі тулити підгннлим деревляним 
повій. Тисячі ситих ледарів і парканом, 
десятки тисяч панів - голодно - Новий Київ забив уже в зем- 
го трудящого люду. А наділю нові залізо-бетонні палі, 

хрест і хижий двох

Радянський^арбованець тепер має велику повагу поза 
кордонами своєї країни. Минулися вже ті роки, коли світова 
буржуазія насміхалася з радянського карбованця, як цілко
вито обсадженого. Тепер карбованець навіть між панами 
має кращу повагу, як німецько-досівська марка, як французь
кий франк, як італійсько-фашістська ліра, як бельгійський 
франк, як польський злотий. І коли ці останні дещо прийшли 
до намити в останніх роках, то тільки завдяки опікунові 
всесильному американському доларові. А радянський карбо
ванець став на ноги самостійно, без ніяких опікунів, став на 
ноги в боротьбі за диктатуру пролетаріату.

радянський карбованець. Поза доларом 
одинокий незалежний у світі господар, нікому не замор- 

ґеджований. 1 до того став він в "пошані" в міжнародніх ви
зискувачів, що вони почали його підробляти. Побачили між
народні хижаки, що на франкові далеко не заїдеш, що ліра 
здатна хіба лірникам "на боже", що злотий і в Польщі сліпий, 
а поза Польщею навіть невідомий почали вони підробля
ти радянські карбованці

ііімеціжа поліція викрила 
організацію підроблювачів радянських карбованців-та червін
ців. Організація ця складалася не із звичайних собі пройди
світів, але з членів “грузинського уряду” (на взірець петлю
рівського). За плечима цето “уряду" стояли голови й члени 
міжнародніх капіталістичних нафтових синдикатів.

Імперіялістичні держави фінансували колись ріжні “уряди 
на колесах", н тому числі й грузинський. Грузинський “соціял- 
дсмократичний" уряд вонй фінансували більше, чим якийсь 
инший, от хоч би петлюрівський. Це ж зрозуміло На Кав
казі бють нафтові джерела. Хоч Баку лежить в Азербайджані, 
над Каспійським морем, то шлях нафти з Баку на міжнарод
ній ринок йде через Батум, над Чорним морем. Батум 
ворота до бакінської нафти Цатім

За те якраз більше фінансували міжнародні капіталісти 
ріжні грузинські контрреволюційні "уряди", як якісь инші 
протирадянські організації, як самого Миколу Миколаеничз, 
або “ясновельможного гетьмана”. Нафта їм в носі крутила.

Але з часом непоплатно стало капіталістам 'фінансувати 
грузинських меншовиків. Пан илатитиме якись час, а коли не
ма ніяких наслідків і нема надії на зиски, він замикає касу. 
Таке сталося і грузинськими меншовиками. Перестали пани 
їм платити Платити, перестали, але зносин з ними не зірвали. 
Надто “браві” хлопці, ті грузинські меншовики, вони й в II Ін
тернаціоналі мають “поважний голос", а до того.-ж нафта 
хоч смердюча, але надто лакома рідинна для капіталістів

Так ось іцо зробили капіталісти з нафтових синдикатів 
вони порадили грузинських меншовиків з II. Інтернаціоналу 
й з грузинського уряду вивчити ремесло підроблювання радян
ських карбованців та червінців.

Порада голодним меншовикам прийшла до смаку Вони 
ще давніше заснували були “Комітет визволення Кавказу" на 
чолі з грузинським націонал-демократом Кедієм. Головний 
осідок цего комітету був в Парижі, але діяльність його була 
поширена, головно “виробнича" діяльність, в Німеччині. Ги 
лова того комітету й його заступник ще в 1925 рот навязади 
зносини з відомим німецьким генералом Гофманом, Який по
мер, не дочекавшм побачити фальшованих карбованців. Про- 
нщникм того “Комітету визволення Кавказу" їздили в літі 1926 
року' разом генералом Гофманом до Лондону й там відбули 
нараду з головою нафтової компанії ""Роял Доч", Дітердін 
і ом, в справі фінансований комітету та в справі експльоативан- 
ни кавказької нафти. На весні 1927 року знову цей міжна
родній “Комітет визволення Кавказу" відбув наради, 
брали вже участь і італійські представники. Але, як кажуть І 
звідомденни, на тих нарадах до згоди не прийшло, бо "в ко
мітеті боролися дві течії": одна, націонал-демократична, з орі
єнтацією на Англію, 1/а.ию і Німеччину; друга, меншовицька, 
з орієнтацією на Францію та Польщу.

Пізніше обидві ці течії погодилися на тому, що найкраще 
буде орієнтуватися на підроблювання радянських 
З цего представлялося багато користей: перша 
орієнтації погоджено обидві течії, тобто прийшло до "консо
лідації сил", друга
рання закордонних безробітних членів уряду ; третя

• ница, багатоповерхові робітнії

Сирію і т. д.
Так "мирила" Ліга Націй на

роди. Все-це живі факти, а не 
видумки. .Ми вже й не згаду 
емо того, як по закінченню вій\у 
ііи иобідники поділили між со

усі м 
ГОЛОВНІЇ Ôpv.l.

— Блаженні нищії духом
Молодчина Сяк осіннє жовтневе сонце,

всі разом роззброюймося!
здемаскували брехунів. 

^Кобто .використали Женеву, 
саму Лігу Націй для того, щоб 
дати їй поличника у власній 
хаті перед цілим світом.

j виблискуючи П]юмінням на 
церковних банях • Печорської. лупато з церков.

З кафе шантану виетрпбунн лаври. < Тніраючнеь на костур 
пі чадні звуки канкану й боже іде старий чернець до криниці 

вільним реготом лягали на ну їв. Антоні я но воду, а уста те
лицях. А по робітничих око.ти- почуть:
цях що день міцніше билося Вимирає свята Обитель...

повстань і кида- А молодому юнакові хочеть-

І гаразд! Хай вмирає фор
теця релігійних фанатиків і 
шахраїв. Нове життя вже бу
дує тут нову фортецю, що за- 
місць туману дає людям знан
ня. Лаврське музейне містечко 
відвідує щомісяця багато ти 
сяч екску|к-антів робітників, се
лян, учнів. Ші нові прочани в 
багатющих музеях вивчають 
правду й кривду минулої доби.

Даремно кличе лаврський 
дзвін святочного дня до церкви. 
Там стоїть тільки кілька ветхих

бою здобичі 
країни, які повинна була Ліга

цілі народи іі

території Німеччини ціліна крищівс-серце..
ло навколо іицїїг

Мільйони іскр. об’єдналися в 
опіене коло й вибухнули. На 
далекій півночі Жовтень паро

ЧОМУ ДЛЯ БІДНИХ ЦУКОР. 
ЛОДКИЙ, АЛЕ ГІРКИЙ,

'Дії W0 вони докотилися.
Німецька поліція викрила у 

Франкфурті-на-Майні цілу фа
брику для підроблювання ра
дянських червінців, які були 
вндруковані тут в одній з дру
карень на замовлення Сараті- 
єрашвіді, члена так званого ■ 
“грузинського* Уряду".

Як широко було поставлене 
це виробництво

дпвся.
А .матір Київ по шинках 

життєвих гуляти-кружлнти пі
шла. Одну нічку козака з осе- 
ледцем на чолі обіймала, дру
гу нічку московського пана з 
блискучими аксельбантами й 
дзвінкими острогам пестила, а 
на третю нічку бандита перехо
жого голубила.

ІІяна була. Чадна була.
Нарешті з Жовтнем стріли 

лася. Уста йому, як мак, чер
воні, очі — жарини.

Мій, — сказала.
У провалля впали віки.
Нова доба почалася. Новий 

Київ народився.

На це питання не тяжко від ла Куба головна в часі війни й 
повісти, а проте не кожний на зараз по війні, коли продукція 
ніто відповість. На це питав-1 цукру в європейських країнах

впала, а Радянський Союз та
кож ще цукру не вивозив.

Тепер почала відроджувати - 
ея продукція цукру в Европі іі 
це занепокоїло кубських план
таторів. Щоб усунути кунку- 
ренцію і втримати ціни на цу
кор високі, цукропромисловці 

він каже: бо склепарі І зібралися в Парижі на наради.

ня можна відповісти кількома 
словами: тому для бідняка цу
кор гіркий, що дорогий, що 
гірко на него заробити.

А 6ом\ він дорогий?
О, на це питання вже тяте 

відповісти. Несвідомий робі

це
місто грузинське. можна су

дити по тому, що при трусові 
найдено 2,700 фунтів, тобто 
поверх півтора тони ііапірових 
банкнотів 
взяти під двагу що банкноти 
червінців є від одного аж до 
1,000 і кожний червінець має 
десять карбованців вартості!, 
то можна собі уявити, яку ве
лику суму грошей надрукували 
вже підроблювачі.

Але це те не все. Таку са
мі скількість червінців найшла 

: поліція і в другій фабриці, в 
якій одночасно друкувалися 
протирадянські брошури.

Офіціозне німецьке агенегво 
Вольфа повідомляє, що під
роблені червінці друкувалися 
не тільки в Німеччині, але й у 
Франції та Угорщині. Призна
чалися вони на “визвіл Грузії" 
зпід радянської влади.

Саратієрашвілі, як каже те-з* 
саме агснство, є на услугах 
мандрівного грузинського со
ці ял-демократичного уряду, що 
його грузинські працюючі ма
си вигнали а Г рузії в 1921 році.

Погано мається справа із 
смітниковими урядами, коли 
вони починають братися за 
злодійське ремесло.

дітьми бабів.
А біля ,Тав[н ького музек 

велика черга екскурсій.

г-
червінців. Колиник розвизує це питання про

сто
змовилися й піднесли ціну н.і Були там представники Ач- 
иукор. іди, Франції. Італії Німеччини. На околиці міста в зелені де

рев потопає велике селище. Ко
лись тут була Деїтяріиеька бо 
гаділмія, де юживалп віку 
збіднілі, безпритульні панкіг та 
ні.шапки.

Тепер богадільня обернула 
ея на .їєнінеьке дитяче містеч
ко. Більше тисячі безпритуль
них дітей прийшли сюди затур
кані, голодні і і тлі. Чвідеи ію 
ни ВИХОДЯТЬ свідомі своєї ЛЮД-і 
СЬКОЇ -РІДНОСТИ, звідси йдуть- до ! 
вищих шкіл, ідуть працювати 
на підприємство, ідуть будува
ти нове життя.

Найдіть до містечка й спитай 
те будь-якого учорашнього.бе.і 
прогульного:

— Чий nj?
• ЇЄНІНеі.КИЙ, - відповість

Читає ми І Чехословаччини, Польщі. Скла
ли вони між собою умову і цід

иш ціна на цукор має 
Ніхто з них не

ОЙ не тик воно є 
ми в газетах, що пару ^тижнів 
тому назад відбулася в їіарижі писали, 
конференція представників ці - бути така то. — Слава тобі, новий! — гу

кали тисячі.
— 1І|іок.іяггя! —• шипіли з 

темряви.
А новий, як вихор мчав, бив

ся об тверді мури, кровні бриз
кав. Такої вдачі був — пале
ний.

кровиі промисловості!, шо до- сміє продати свого цукру до
старчають цукор на европей- шевше від визначеної.ціни. ■ 
кий ринок. Ініціятором скли і Конференція вибрала 
кання тої конференції був уряд (рольну комісію, 
острова Куби, або краще, ска- пильнувати, слідити 
лати, американські промислов- нанням цих умов. Договорили- 
ні, які є властителями цукро-1 ся навіть до того, що зменшать

виробництво цукру, аби не 
Куба продукує .дуже багато [ зробити надпродукції 

цукру, поверх чотири з поло-і не знизити цін. 
виною мі.ті он і в тон на рік. Ку-| В наслідок цего в Европі вже 
ба достарчає цукор не тільки цукор подорозшав. На «ііа- 
в Америку й Канаду, але й на ’ ризькому ринку цукор піднісся 
ринки Англії, Франції і Італії. : десять франків на тону за один 
бо власної продукції цукру в і день

кон
яка " буде

за вико-

— Лруйнує — ек-нза-іи норо

-— Вбудує — сказали ті, ко
му в еерці na.ia.ni червоні 
іскри.

Як чортове колего кружляло 
життя спочатку, що далі — ви
правдало рух і, нарешті, рівно, 
як людське здорове серце, по
чало битися в грудях 
міста.

— Гинемо... ■— сказали норо

вих плантацій на Кубі.
і и.та цим

цих країнах не вистарчає для __ Ось чому для бідняків ц\- 
населення. Ці ринки захопи- кор не солодкий, але гіркий. нового н очах йому )іадісиий

і ноГЇпц^ ааииляв.
Коли цей юнак вийде на шлв яких

ПАЧКАРІ ІИВОГО ТОВАРУ НА КУБІ. ГІГ. року життєву путь, він зуміє 
— Будуємо!.., — гукнули на ділі довести, що він діїв но 

робітники. і І .ієнінеький.
KjieeaB молот мільйони твор 

чих іскор.Обмеження числа іігіґраигів'рсла доходів. Але найнебез- 
до Америки є причиною, що ііечніші. то пачкарі, що займа- 
багато людей пускається на 
всякі способи, щоби тільки без

Поний Київ -— місто робітни
ків, місто трудящих. Робітнії 
чі клюби, робітнича преса, )к>- 
бітннчі театри, ]юбітничі бу
динки відпочинку.

Блідо відживає етариіі побут 
по закутках, що день міцніє но
вий. Надають деревляні пар 
кани, зріктають багатоповерхо
ві будинки з Граніту й цегли, з 
заліза іі бетону.

Новий Київ твердою ходою 
ступає в одинаДнтий Жовтне
вий [ІІК.

ЗАГРАВИ.ютия ів-реп^чковуванням -жи
вого лкідеького товару. То з’ор
ганізована банда, що начисляє 

дозволу до американського ю :шо членів і хлекшує іміґра- 
раю’"дістатися. З пдіішоду то- ,-ію до Північної Амер&й. 
го нераз вже писалося про те. Ця банда «обирає від емі- розпачу вмився, 
що багато емігрантів виїздило грантів 200 до 250 доларів за 3 димарів заводів і фабрик

Транспортують їх на сивими смужками дим іде. І 
небі дь нелегально переїхати мотоіюннх лодках, в яких кож- тонуть чорні Mjiiï nj» руїну, що 

З цего бачимо ми. як широко був задуманий плин міжна- до Америки, та що заки це їм на може помістити коло ЗО осіб, мала-б з [юбочих уст зірвати 
родніх фальшнвників. Кажемо — міжнародніх, бо до цієї спра- вдалося- зробити, вони.страшен- організація має своїх агентів, прокляття замісць подяки мо
ви треба-ж було притягнути спеців, які останніми роками до- но бідували а то й пропадали на які людей невдоволенні а своєї кому ладу. Робітник господар 
помагали і Гортому її ріжним збанкротованим урядам. Див- тім острові. Багато з тцх, що' батьківщини, особливо бідних і ггідіцшємі тва. Заробітня плат
но, що ні петлюрівці, ні гетьманці ще до такої ідеї “будован- вже таким шляхом попали на нещасливих, ловлять в свої сі- ня й иродукційність праці ся 
ня власної держави" не прийшли? остров Кубу гасали через час о- ти, наражуючи їх на страшні гають за передвоєнні норми.

1 як тільки ця зграя фальшнвників розвинула свою робо- пік и перестороги, щоби ніхто переходи, а навіть і смерть. 8, а незабаром 7 годин-яраці, приси іаитр стару 
ту/- п накрила німецька поліція. Багатьох вже арештувала, не- важився без нараженая на Звичайно булогтак, що емі- к.тюб, кіно, театр. " пресуСТАРУ
за иншими ще полює. Викрилося, що інжинєрами цієї фабри- небезпеку пускатися в таку до- гранти платили половину ціни Сотні пі дії ід щоденно перево Д
кн були ті самі, що підроблювали французькі франки для угор- (югу. Але ці перестороги,. jx>- , за пе]н-віз зараз згори, а другу іяп, через місто цеглу й дере Коли переїздите з одної мі
ських монархістів. Скупенькі вісти кажуть, що в цю фабрика- зуміється. мало цомаїуц.. ïf (паї опції у мали іиатіїтн в Аме во— повстають робітничі сели сцевости до другої або перено- 
цію замішані багаті "міжнародні нафтовики. Оце саме приходять вістки риці. Після того назначувано ща. Замісць вогких і темних ситеся з одного помешкання до

Одним словом, де контрреволюціонери не взяли сидою, про страшну долю 090 таких день подорожі і звичайно ніччю приміщень — сухі й світлі, я другого, то не забудьте пові
там рішили взяти шахрайством. Але попеклися на першому, емігрантів, що їхали до Амери- випливала моторова лодка, ве- ким позаздрив би кожен бур домити зараз кашу адміністра- 
попеклися й на другому, ♦абрикація-ж міжнародніми спеку- кн через Кубу. зучи 25 до ЗО осіб. Подорож жуа.

чйрвінців свідчить, що червінець тепер В столііці Куби, Гавані, жи ним не можна було мати ніяких — І всі це мають?...
ве дуже багато пачкарів, що у . клунків так, що кожний з них :— Ні, ще не всі. Але будуть тільки нову, але конче потріб-
держуються тідьки з цього дже- мусів забрати з собою якнай- мати. Ми йдемо новим шля но подати І стару Вашу адресу.

червінців 
на цій Блудив потайки ворог вули

цями нового черноноУо міста. 
Гадав мстивим сміхом регота
тися, а замісць того сльозами

В кривавій заграві 
Регочуться лорди, 
Вони переможці. 
Жорстокі І горді.

забезпечено джерело доходів ДЛЯ ІСНО-
за сфа-

риковані червінці можна провадити протибільшовицьку про-
підробленими чер-наганду на Кавказі й поза ним; четверта 

вінцями можна підривати радянські фінанси за кордоном Ра- на остров Кубу, щоб звідтам як особу
дянського Союза.

В країні туманній, 
Де сонця немає — 
Збираються леді 
І лорди на балі.

В музиці джаз-банда, 
У танках фокс-трота 
Регочуться лорди,
І стогне голота.

/І Дам..

У шахтах'Уелса 
ИЦхтяр умирає,
І спину гне кулі 
В свойому Китаї.

Та жданий віками 
Прийшов час розправи, 
И шикуються кулі 
В червонії лави.

цію, аби змінила Вашу адресу. 
При цім не вистарчить податилянтамн радянських 

високо ціниться. А це в свого чергу є найіфащим свідоцтвом 
економічної й політичної міці Радянського Союза. О. Лободюк.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВАСГАСУ СУБОТА. 17. ГРУДНЯ 1927.

ДРУКУЄТЬСЯ
ІМІІ СКОРО ВИЙДЕ

великий
ДУЖЕ ЦІКАВІМ ЗМІСТОМ І НШО ІЛЮСТРОВАНИЙ

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ
КАЛЄНДАР

НА 1 928 РІК

■<

Сторона S.

ВИДАЄ РОБІТНИЧО-ФАР,ПЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ 
ТОВАРИСТВО У ВІННІПЕГУ.

ЦІНА З ПЕРЕСИЛКОЮ 75 ЦЕНТІВ.
ЗАМОВЛЯТИ МОЖНА ВЖЕ ВІД ТЕПЕР. 

Пишіть за календарем на слідуючу адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
COR PRITCHARD A McORBOOR STS , WINNIPEG MAN

I

a

Чкм 161.

ВІСТИ З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ і
I РОБІТНИЧИЙ ЖУРНАЛ В КАНАДІ!

ШАХРАЙСТВА ПОЛЬСЬКИХ | іиггьлітаї діти, члени діточого :
СОШЯЛ-ЗРАДНИКЮ НА 

ВОЛИНІ
пласту Вже вийшло перше Чіфло робітничого журналу 

в англійській мові п. н.Таких то скандалів допуска ВИКОРИСТОВУЙМО ВІЛЬНИЙ
еться над українськими діть UIVTII!
ии польська влада" тоді, колії і Дії Діїл НАУКИ,
ПОЛЬСЬКІ шкільні оіти обовяко-1 
во мусять вчитися військової 
муштри І СТріАЯИНЯ.

мо Т>т а хочу хоч коротенько sri-f 
дати про хонцерт. авні відбувся ж У. J 
PJL в неділю. IV Грудна. Концерт 
був дуже батати*. Пубдякя було так 

бат а**оіі приходна ося j 
Всі тдчви буди тав гарно ви

КОМУ НАЛЕЖИТЬ СПІВАТИ: 
“ВИ ЖЕРТВОЮ В БОЮ".Холмське “Наше Життя" о- 

•; .Ьовідае, що на Волині вже від 
' кількох місяців помічається 

•гливий рух соціял зрадників, 
їхні впливи в промислових ра- 
Іонах серед робітництва з ко
жним днем маліють, робітники, 
женуть іх за їхню зрадницьку 
політику киями і вони, не ма
ючи вже за що вчепитися на 
попередніх теренах своєї діяль- 
иости, мов сарана посунули на 
волинські села дурнти україн
ського селянина.

ІЦ волинських селах пене 
есівці пустили багато "агітато
рів, які обіцяють селянам, щд | 
дадуть їм землю. Трапляється, І 
що знищений економічно селя
нин ловиться на пепеесівський 
гачок. Він стягається тоді з о-

THE CANADIAN LABOR MONTHLY"it

Бруд, Aura.

Кили лпайка помре, 'то ховається 
Î її все з якимись церемоніями Це вже 
і така традиціє Коли, наприклад, по-

№ mener. Мдя. баї ато. ' шо

Як літо, так і зима — я У кр Роб аои> капі, так весело, шо здається шс
Домі в Щмитегз відбуваються кожної Іаї пІ1оЛИ м біли. Першу частині
неділі від 10 до 12 години рано спідь- ПРО,„м„ виконала Дівоча Мандоліно-
ні чнтанотХхіже вартісниі наукових ьа ОрІесІра пи проюяои мандоліні- мре л,'дина Решійні- ,0 Р"б'«’ься 
книжок На ш чиї лин. може ячаща- СІ1Ц1 о Сушник Виголошено і "" ,с' ш’ пр~ш'*й!ь дойР'”‘> їри'

Міністерство внутрішніх ! яожниЯ український робітник чи ,1ЛЬва гарних дск-іямацій Спешяль- "‘Нннові. свояки померші.™ паа-
спгзав дозвоіиіо вкінці склика- ІИ’6‘І"'“и' лишс иін,т> М>'«У » ш' но пописалися в своїх дек-тямашях ч>ть нл ГМОС. виголошу віть Й то за- 
справ лизво-іили вкінці ск-інка- у,,... слуги перед бої ом та громадою: ви
ти ия тин. 14 жовтня м п ... І єднляться нею. Корнета з пиж спідь- молоденькі т-ки Черняь . Ш-іян. а та
ти на день 14. ж звтня Ц р > К1(І читань дав робітників дуже вє- їож с1арша т-ка А Репетівська. Д?-
становче засідання громадської ,іві. це мусити- признати кожний у- жс виші млисті в своїх співах
ради в Чернівцях. В раді тій часник цих недільних, читань молоді т-ки Дутчин і Сабостіянська
при ПОМОЧИ виборчих розбоїв, Неолнн з те першій нх постійних у- j Ся закінчення першої части т т Со- 

і крадіжки ГОЛОСІВ і ИНШИХ ша- 11 потрапив туди зовсім слу- чи. і Дубас розсміяли публику своїм
чайно. — чи то з цікавости. чи за- ; ,ор<„,ни. але добре виконаним, дія-

I ти не ний "насилу" його сусідом або і ]ьоГОМ Концертом проводила ту
Коли-Ж він ви-

який містить огляд красного й міжнароднього 
г робітничого руху.

Зміст числа за січе» 1928 р.: За місяць — Редактор; Канада 
й імперія — Моріс Соектор; Наш розділений трейд-ктійммй рух — 
Tw Бик; Що з Кжнадійськокі Партією Праці? — Дшек МекДонадд; 
Фермері в -добробуті- — Дму М. Клерк І Т. Гімн; Нерсонатьність 
Леніна — V Луначарськнй; Іміграцій та робітіееігао — Дну Л. Ко- 
ген. Огляд книжок. Міжнародні робітничі замітки й т. іеу

ПООДИНОКЕ ЧИСЛО 
РЕДПЛАТА $;

РАБИ І ХРУНІ.

І сказують. що він зробив доброго для 
своєї сет?, та що він ще д\мав зро- 

I бити, читають псалтир, а нарешті за
кликають попа, який читає Незрозу
мілі для людей стихи зі ‘священних* 
кйиі. співас якісь незрозумілі пісні і 
г ин . тут і кадило, і кропило та ріж- 
ні церковні причандали.

„ Коли-ж помре свідома людина, то 
х«>вають її, звичайно, без попа й дя
ка. але не без деяких церемоній.

Звичайний робітник або робітниця 
промовляють, грає орхестра. роблять 
похід, г співають похоронний марш: 

j "Ви жертвою В боні".

»
Ж

РНАЛУ 25 Ц. РІЧНА I1E- 
; ПІВРІЧНА $1.50.

Адреса журналу:
■ храйств осягнули більшість лі

берали, і вони надають напрям 
і цілій господарці громади. The•і Labor Monthly”Z• товаришем по праці 

j слухав одної тільки лекції і зрозумів 
її, він зацікавився згодом тими лек
ціями так. шо тепер він е постійним ту, т.и |ла Пжкетор вистувила зі 
елі хачем і не омине ніодного неділь- СВОЇМн кдяснчнимн фізичними 
ного читання

I .'І Мінкетор.
Друга часть програми була іитер- 

' національна і ше краша від першої
І

95 KING ST EAST TORONTO 2, ONTВже на першому засіданні 
прийшло до гострого конфлік
ту, КОЛИ радник IliCJHHep по- 

станнього І несе агітаторові ЗІ'І,ав говорити по німецьки.
золоти* , 80 грошей, за як, цей <-чинився крик, а представник риси, - ш читання, - спитає «один,мр]ала чотири рази), скрипкове со-
„ „ _ ч, лібералів Киндя заборонив Пі- робітник Адже-ж можна собі і дома ЛЬ|, , w Дзскалюка. скрипковий квар- мер чия rj.i, ми співаємо я
пепеесівський шахрай .гає се- » е „ '(Ж1ЯТИ прочитати якубуль кЬрисну книжку, зет товаришок ТейианГЦюрко й обох Ви **р*лв' » 6пк’ "'"'Г*
лянинові книжечку Ніби на іем ’ « потребуючи йти аж до ». Роб ссс1ер CyüiHHMi.Fmx і-пино-с ..... м ' л"’6ови ди СВОІ° нлроа> TVPdi І о-
лю, а фактично пепеесівськч 6°- як h iUH в >МД1 не виьноЬ.иу! ло1,„ італійсько, Т-ки 11кі >ріі Вази Чвс,ш Т1ЛЬКИ н ,ш яу ТУРФДІМ у Вінніпегу, шо

Говорити инакще, як по ру- в тіи-то саме й річ, товариші робіг- Дуже МИ1С зробили н., пі- :1е “ ,ІЙ м,.сие"',сіи "*“* попа членські місячні збори відбу-
ММІСЬКИ В обороні І ІІСТИНера ниви, що з вашого читання дома вам : блику сольові виступи Мр. Фенстона НИ кажУ1 і інес*м Д° червоних, во-
зложив заяву Представник Him- не буде багато користи. а може й і Мре Стон, які виступали перший раз ин..гарНО спшають

І.жсім Ніякої Перш .сього ми всі ,,, намий, сцені Повістю в цім ю.ц- формл^Г цереюжТГспТа- збори цего року, КОЖНИЙ член
ГГчеГ, UC'm 6УЛ" Л ,Є- Щ° КОН- -H. Г. Г,»^Г rlSr* повинен Обо.ЯЗКО«, ЯВИТИСЯ,
тяжко через цілий тиждень, так тяжко цеІ,ту виступила скрипкова орхестра , „
взятися в неділю до цього читання. ІІІД проводом т. і Дутчина й дуже *р>дни*’ с“* с>д 6<ззаІІОИНМ* НіІД 
як скалу рушити з місця. А хоч Де-1 гарно „Цограла "Ля Секвантайн",1 “ ши катк>,и судд1 вир"іали 1 нн на 
хто, й присилує себе до цього, то 6ІН

вправа
ми, за якими слідували: італійський 

Чим вони такі дуже цікаві й ко-1 KBjpTeI на rjIapa, (який піблика аа- МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА У ВІННІПЕГУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ. В неділю, 18. грудня в юднігі 8. 

Повідомляється членів ВІДДІ- вгчер,*ч в Укр. Роб. Домі у Нініпое-
гу відбудеться

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.картку.
Комедія ця кінчається тим. 

шо селянин довідується в чому j 
справа і, вилаявшись, рве кни
жечку та клене ошуканців : 
пессівські агітатори тим часом 
шукають нових жертв.

дуться в неділю 18-го грудня в 
шкільній салі. Це є останні На цю забаву запрошується всіх 

членів і членкннь робітничих органЬ 
шцій. що гуртуються при Укр. Робіт
ничім Домі у Вінніпегу.

На забаві буде грати орхестра т. Н.

цій, домагаючись права гово- 
II І рити в німецькій мові. До тої 

заяви прилучилися також Жи
ди. Одні -лишень Українці, Фе
дорович та Купчанко, аби не 
стратити ласки у своїх поплеч- 

ПРОКУРАТОР ЖАДАЄ ВИДА- ників лібералів, сиділи тихо, 
41 ПОСЛІВ ПІДГІРСЬКОГО

Ті члени, шо ше не вирівна- 
ЛИ МІСЯЧНИХ членських вкладок, Гоцуляка. 
щоб постаралися вирівнати до | 
кінця цего місяця.

смерть волочили кайндани*. 
Співаючи, співаки не можуть дини-“Кресент' Кьін" га ‘Інтернаціонал*.

довго не начитається: Йому тяжко зі
брати ьсх) свою увагу до, к>пи, щоб 
зрлз>мпи хоч би тільки легейьку по
вість. а що-ж доперва ювоці^и 
наукову книжку! Не розуміючи ні
чого з неї, або лише дуже мало, він І 
скоро вмучується, його очі скоро від
мовляють послуху і — в найліпшім 
випадку — він солодко Засипляє, а | 

та на долівкх — і на

^ Був це справді концерт, який не 
скоро забувається. > тись одне на другого, бо вони зна- 

Можливо, що ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ВЕҐРЕВШ1 І 
ОКОЛИЦІ.

Початок зборів в годині 2.30 
Заряд.

ють. що це неправда, 
той, якого ховають, і поняття не мав ПО ПОЛуднИ. 
про клясову боротьбу, помер, ЯК ТО ;

Обсерватор.так неначе-б на Буковині вза
галі не було Українців ні укра
їнського питання.

козицького. Подаємо до відома 
робітникам і фермерам з Негре вид і

06ЇЗДКАОРГАНІЗАТОРАТУРФ- "ГГЖ^ С Т 
ДІМ В ПІВНІЧНІЙ АЛБЕРТІ.

j Просимо всіх українських робітни
ків

всім тонлришам

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. кажуть, звичайною смертю, ніколи за 
народні справи в тюрмі не сидів та йУ звязку .1 Відбутою ревізією : 

в посольськім готелі, про яку Торонто, Онт.

Оцим ділимося на сторінках "Укр 
Роб. Вістей* з читачами і членами Р 
З.Т. сумною вісткою, що т. Павло 
Зу ляк. родом л І ерманівки, но». Бор
щів, Галичина,
пала 1927 року, в годині 8-ій рано

не думав умирати за народ, а „тут 
співають йому пісня»: ‘Ви жертвою 
в бою нерівнім лягли*.

Думаю, що це є великою обидою 
для дійсних революціонерів і борців 
за народні справи. Похоронний марш 
‘Ви жертвою в бою" належить співа
ти в память тільки тих. які дійсно ко
нали в тюрмах, і инули на шибени
цях та проливали кров на барикадах 
за інтереси працюючої1 та- поневоле
ної клнси.

ми доносили, довідуємося, що і що ВЖЕ НЕ КОНФІСКУЮТЬ 
прокуратор по розгляненні ма- 
теріялів, знайдених у валізах, 
звернувся до сейму і жаданням 

, видачі послів І Іідгі|кького" і бліотеці робітничого просвіт- 
Козицького судовим властям нього товариства "Воля сігу-

кннжка з рік 
цьому "чигання в дома* звичайно й

В РУМУНІЇ.
Албертійський Провком ТУРФДІМ 

висилає організатора т. Войтишина на 
організаційну обЧзкку. Ми заклика-

ф.ірмерів численно прибути накінчається.
Зовсім инакше на спільних неділь

них читаннях Тут на самому толо- 
сному читанню книжки лектором не 
кінчається, бо побіч лектора сидить 
ше й інструктор, який старається кож
ний прочитаний уступ пояснити так 
приступно, щоб його зрозумів і за- 
бвоїв кожний робітник, шо навіть чи
тати, ні писати не вміє. І в цім саме 
лежить головна вартість цих неділь
них читань. Тут має змогу здобу
вати науку неї рл митний робітник, 
слухаючи самих тільки, пояснень ін
структора. який не вдоволяється са
мим тільки пояснюванням незрозу
мілих слів і речень, але й стараеі ься 
поясни їй в приступний спосіб для 
всіх зміст або думку прочитаного.

При цьому треба мати -на увазі й 
іе. що на цих недільних читаннях 
читається тільки такі, книжки, які пи
шуть про найважнітгіі життєві тіпан
ня, про робітничі справи, не
достатки й злидні, одним словом 
про все те, 1ЦО для робітничої КЛАСИ 1 
має найбільше значіння.

Тому, товариші робітники, ми по-

Дня 4 листопада ц. р. у бі-
це свято і своєю присутністю дока- 

що ми, українські чорнороби, 
вміємо високо цінити організацію й 
свої культурні установи.

Н прит раму свята, нходять промови 
j представників

помер 2К-ГО листо-
емо наші відділи і товариства в пів
нічній Алберті у строювати масові мі
літи, на яких буде промовляти тов.
Войтишим, як також по змозі поста
райтеся, товариші, покрити частину

Добре біло-б. щоби Центральний Гио*0Р°ЖІ організатора.
Ните подаємо спис місцевостей і 

дати, коли організатор їх відвідає.
Завале. Алт,.. в понелисн 19. щуд- в“с,>пи. д,и<4"' мандоліно..» „рхе- 

на в годині 7.30 веиероч. |С’Р ’ 3 11""р|чн”' органі,.,ційно-
освітньої праці відділу, фінансовий 
звіт і т. ии.

в ціли виточення проти них су- ; ранца перевела трус, при яко- 
3 огляду од- му сконфіскувала такі брошур

ки як: “Хто ми є”, “Русини а
дового процесу.

україн-нсіх нашихнак на те, що сойм, розігна
ний І Іі.ісудським -3. листопада волоська віра . “Співаник Сі- 
ц р., вже більше не збереться, чових Стрільців . "Робітничий 
а 24. листопада скінчилася ка- Співаник , “Як Болгари здобу

ли собі свободу" та "Катехізм

д<и,Китичних організацій, як 
представника І ІровінціоНаль- 

Комітеті н Едмонтоні,к МиУтецький Комітет при ТУРФДім ді
став якусь звичайну похоронну піснн>. 
або припоручин комусь з компози
торів, щоб таку виробив Зміст та
кої пісні повинен би бути: повернен
ня людини назад до природи, з якої 
вона тимчасово виділилась, або щось 
подібного.

1 тільки таку пісню повиннося спі
вати на похоронах звичайних смер- 
тельників.

‘Ви жертвою в бою* належить спі
вати тільки в память, як я вже сказав, 
дійсних тероїв робітничої клітей, які 
гнили в тюрмах, сковані в кайдани,' 
вмирали на шибеницях та барикадах

Ану, товариші, хто піддержує таку 
думку, напишіть дещо в "У.И.В.*

а дальше

;денціи й посли тратять нсти- 
кальність, то Підгірський і Ко- 
зицький будуть здані на ласку 
й меласну польських судів

«Українця**, всі видані ще перед 
війною.

Вктфорд, Алта., в вівторок 20. груд
ня в годині 7ДО вечером.

Кейлиленд, Алта., в четвер 22. груд
ня в годині 7.30 вечером.

Мусідора, Алта., в пятницю 23. груд
ня в годині 7ДО вечером.

Ленкж, Алта^ в суботу 24. грудня 
в годині 7.30 вечером.

Плин Лейк, Алта., в неділю 25. груд
ня в годині 2ДО по полудні.

Стубно, Алта., в вівторок 27. груд
ня в годині 7.30 вечером.

Інісфрі, Алта., в середу 28. грудня 
в годині 7ДО вечером.

т На закінчення свята відот раеться 
дня 4. січня прекрасну драму п. н.Ще одно насильство румун

ської влади, яка хоче позба
вити українських працюючих 
навіть свойого писаного рід- 

I ного слова.

“ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРАДА1' ♦МЯТЬЛІТНІ “РЕВОЛЮЦІО
НЕРИ". Тож приколіть всі 

свято і заохочуйте своїх 
приє ти.ітися до нас.

м ісиво на це
знайомих
-Тіряд.В ‘ Раді** з 10. листопада по-1 

міщено допис з Косова, в яко- ; 
му змальовано жахливі пере
слідування пластової діт.очої По всіх містах і селах чехо- 
орґанізацп в Косові, що ти-1 словацької республіки поліція 
гнуться ?від 1922 р. по нині. За заборонила святкування юві- 
ввесь той час на молодь, згур- лею Жовтневої революції. За
тинай \ у філії Т-ва Охорони ! боронено на той час всякі збо- 
Дітей, йшла на гінка польської * ри, заборонено розліплювати 
жандармерії Ревізіям, ,тиган- млнклт, виданий з цього при-

СТРАХ ПЕРЕД ЖОВТНЕМ.
УВАГА, ВЕЛАНД І ОКОЛИЦЯ

-
Ді амспівт уток при відділі ТУРФДім 

Ренфурлей, Алта., в четвер 29. груд- \ Вел.шд. Онт , відотрае в суботу, 31.
і РУДня, 1927 року, в салі Укр. Роб. 

Роял Парк, Алта., в пятницю ЗО. Д'»му славну робітничу драму
грудня в годині 7.30 вечером.

Борщів, Алта., в суботу 31. грудня 
в годині 7.30 вечером.

Гейт, Алта., в неділю 1. січня в го
дині 2.30 по полудні.

Вегревил, Алта., в вівторок 3. і 4. 
січня в годині 7.30 вечером.

Ворвік, Алта„ в четвер 5. січня в го
дині 7.30 вечером.

В вище згаданих місцевостях, де

ПАВЛО ЗУЛЯК.
ня в годині 7.30 вечером.Покійний т. Павло Зуляк приїхаввинні користати масово л»цих неділь

них читань, бо вони спіавді дадуть Ло Канади 1909 р, працював всюди, 
нам правдиве знання й АвідомленНя. ле тільки міі заробити собі на удер-

перебував

тирох діях її. н.
ВАЖНЕ ДЛЯ ВІДДІЛУ ЖІН- 

CEKU.ll В ВІННІПЕГУ.
і1917 "ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ",Вони дадуть нам навіть таке знання, жання, а

діти на буржуаз- піпиік.чно в Торонто Тут вступив 
і він в члени Соціял-демократичноїним по поліції, опечатуванням ноду комуністичною партією, 

льокалкі, конфіскатам книжок, іаборонено навіть передвибор
не було

них унікєрситетах не^ дістануть.
ЗДобувайте-ж ц.і науку й ос цідим - Партії, .і коли опісля з'орґаніїуцявся

ЧІ вбори В місцевостях, де не- И ННЯ, ІІЄЙ дироіий скарб, ЯКИМ МИ ВІДДІЛ Стов.ірпшення Укр Риб Дім, ! Жінсекції в Вінніпегу, які ще не ВИ- 
-1.1 ба ром мають відбутися ви- купимо собі полк, и краще жиїтя

написи» український ріК'ііімичий 
письменик М Куліш.

Iі!.бітники й робітниці!
Ця драма гратиметься перший раз 

і цій икилиці. В ній змальована тяж-

МросиТься всіх чденкинь відділу
грошей, Костюмін 
кінця. Опікуна дітей М. Гор- 
бового арештовано за той 
час кільканайцять разів. Вкінці 
прийшло до роси рани, на якій 
суд н Косові засудив усіх від 
1 до 8 тижнів тюрми кожного. 
Па підставі відклику відбулася 
в Коломиї друга росправа. ви- 
слід якої досі не знаний.

повнили своїх місячних вкладок, щобвін син йот о ревним членом і був ак 
Не Іран,мочарне вільного часу, би тні.ннм у відділі » Ню Торонто аж до І вони вирівнали їх до 25. грудня ц. р.. 
кожна хвилин І. використана для на- j останньої хвилина життя, кили він- а саме тому, що це останній місяць в 
іки. принесе нам псе Щось ноною й трійні» невідома х .роба перетяла ви і - і році, в якому заряд мусить замкнути

бори, хоча закон запевняє 
вільність зборів в передвибор
чому часі. Заборонено навіть 
театральну ви ставу-в Ужгороді, 
а в Мукачеві дала поліція до
звіл на виставу тільки з умо- 
виною, іцо не буде там балач
ки про революційний ювілей.

К.і боротьба незаможників з курку- 
іммн в часі і плоду на Україні.ще нема відділів ТУРФДім, хай чита

чі “У.Р.В." і Ж." постараються 1,,г>ка ця звор;.шлюча до глибини
Кожний робітник і робітниця

корисною Хто йде, ТОЙ не стоїть, *> йоти життя фінансові й членські книжки й пере
каже Ііословиця. а хто вчиться. ТОЙ По- І Лане Луж.! В ВІН вперше З В€СЩ) К ' I лати річний звіт до Ц. К. Жінсекції
сі> пає вперед і тимсамим видвигає'ть- ; 1927 року, в наслідок чого піший разом зі списом всіх добрестоячих
ся шораз все вище із свойого зли-шпиталя, де пролежав іри місяці і [ членкинь.

Хто-ж не виповнить своїх член

ах 11Лскликати віча на призначений день, 
чим багато допоможуть тов. органі- П"ииш,і "Рийти й побачити це пред-

ставлення. 1 ом\ користайте з пат оди. 
Купуйте пікети наперед і при ходіть 

і на означений час

заторові і організації працюючих, а 
ми наперед дякуємо ja труд.

За місцем і часом, в яких відбу
дуться віча, слідіть за оголошеннями 
на місцях.

Одначе повернув-
Наше пізнання І ши до дому, він не відчував ніякої І ських вкладок і оподаткування, той 

стане для нас могутньою зброєю, я- иол'екші, що Й примусило його знов і не дістане членської книжочки на елі- 
кою .можемо не лише обороняти Н.І- : вернути -ДО шпиталя, де знов проле-1 дуючий рік.
ше право ди життя, але й здобудемо ! жав чотири неділі і по другій опер і- ! Тому проситься виповнити свої 
кращий лад і краще, життя для нас uiï non ранився зі світом, проживши ! членські обовязки завчасу, 
всіх всього 42 роки.

денного й 6езд>шното животіння, із ; перебув операцій» 
свойого пониження

Вступ: для мущин по 35 ц., для жі
нок по 25 ц

Початок точно о і од. 8. вечером.
Комітет.

Та вже 2. жовтня- ц р. знов> 
впала поліція до домівки плд- мимо заборони люди зійшлися 
ступ і в і перевела ревізію, а 18 на збори, поліція розігнала, 
жовтня переслухувала за нале- а впертих арештувала. В Му- 

• жання до “тайного** товари качеві арештовано 6 робітни- 
стьа. Дійде ще до цього, що кін. На тім тлі приходило 
на лаві обжало ви них засядуть, формально до боротьби між 
як небезпечні революціонери, І поліцією а робітництвом.

В багатьох місцевостях, де
За Провком: 

О. Шидловський, 
голова.

О. Жукевич, 
секретар.Вкладки прнниматиметься в неділю.

Покійний попирав робітничі справи, 118. грудня вечером, в середу, 21. груд- 
був сталим передплатником ‘Укр Роб. | ня вечеоом і в понеділок на зборах.
Вістей", постійним читачем "Робітни
ці", ‘Укр Щод. Вістей", і поверх од
ного року належав до Р.З.Т.

Похороном затіявся відділ ТУРФДім 
в Ню Торонто і відділ Р.З Т. з Торон
то при участі співацького гуртка з

To-ж Йдім всі на недільні читання 
до Укр Роб. Дому.

МАСОВИЙ МІТІМґ в іст килдонан

Старанням відділу ТУРФДім в Іст 
Килдонан, Май., відбудеться в неді
ля і. 25. грудня ц. р

Учасник СПІЛЬНИМ МІТГНҐ ВІХТІЛІВ ТУРФ
ДІМ І РЗ.Т. В ІСТ КИЛДОНАН.ОБТЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛІГИ 

КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.КОНЦЕРТ, т НЕ СКОРО 
ЗАБУВАЄТЬСЯ.

В; суботу, 17. грудня ц . р, в 8-ій 
годині вечером відбудеться в салі

Всекрасвий Виконавчий Комітет Лі- ^ КГ) и Іст Килдонан, М ін.,
МАСОВИЙ МІТІНГ.

Проситься всіх українських робіт
ників і робітниць з 1er Килдонан і 
Ьлмвуд взяти якн.ійчисленншту участь 
в цьом> вічу.

Торонта. й поверх чотирох сот осіб, ги Комуністичної Молоді ВИСЛДВ СВО- СПІЛЬНИЙ МІТІНГ обох відділів ТУРФДім 
«кі прийшли віддати померши му о- го організатора на обЧздку по Кама- 1 1' З Г в ціли обговорення луже н.іж-Транскона. Май.

ді. Виїхав на цю обЧздку т. Ос кар иих сп1>ав> ШО дот мчать обох орга
нізацій

станню прислугу
IIICL кі^'обишїчТ v'І и ) І 'ммн У їм" 1відбувся 3-го грудня, в Раєн, секретар Л.КМ. і редактор
iiubki її орт ані і л ці і при . годині 3-ій по полудні, а промовцями “Понг Воркера". Проситься всіх членів і членкинь
Майже кожної неділі х критська трх - . .. », „ . ,на похороні б\ли т т. С. Романович Ми звертаємося до товаришів в за- обох відділів прийти на цей миінґ вюва пхблик і сходиться вечерим до !. . , ,,...... ті Бойчч к Перший говорив про хідній Канаді устроювати масові мі- згаданий час.салі > РЛ, слухає пісень, мушки та .. , . Г1життя т II. .\ляка і йото працю, а 1 ттиги і концерти, на яких т. Раєн буделюбхється тим. що \кратнська робіт- '’ jpxj ий про організацію, про РЗ.Т.нича ме.тодь не пустує по вулицях,

Заряд

ВАЖНЕ ДЛЯ МОНТРЕАЛУ.

Оцим подаємо до відома загалу 
10 моитреальських робітників, що ста-ГІри цій нагоді проситься всіх

промовляти. Цим способом можливо варишів і товаришок, які збирали по ранням «дміністранії єврейського ко- 
буде покрити частину коштів обіздкн. редплати і пасовий фонд, звернути муиістичного 

Нище подаємо спис місцевостей і всі лісти на руки листопадового комі 
дати, коли організатор їх відвідає:

, яке опікувалося хорим підчас його часопису в Торонто, 
“ДЕР КАМПФ" (“БОРОТЬБА") від-

тету найдальше до 17 грудня ц. р. |будеться в великій Принц Артурча^
Заряд.

а виконує освітно-к\льтурну працю, і ,
х іроби і сьогодмя взяло масову у- 

Спеціяльно цьото сезону наші ми- часгь в „охороні, 
отецькі гуртки почали так широ пра- 1 ломимо тої о, ию покійний това- Колмен і Блейрмор, Алта. 16 і 17 в Монтреалі на вулиці Мрииц-Артур 4 

ч. 29.
цювати. вироблятися в музиці та спі рити був самітний, не маючи ні дру- 
вах. що кожної о концепту майже жини Hj братів, ні сестер, про те пра- 
одн> четверту часть пхб.тйки станок- ; шало д0го велике число братів ,.по 

Англійці, Францх зи, J організації 
Іта-іійці та инші. Всі вони лк»бх ються

грудня.
Селмон Арм, Б. К. 21 і 22 грудня. 

Карлін, Б. 23. грудня.
Всбстерс Корнере, Б. К-, 24. грудня 

і 3. січня.
Венку вер, Б. К. 25 і 26. грудня і 9. 

січня.

КОНЦЕРТ У ФОРТ ВИЛ’ЯМ! ВЕЛИКИЙ БАЗАР І КАРНИВАЛ,ЛЯТЬ ЧУЖІ люде тоб-то членів і член
кинь Р.З.Т. які громадно зійшлися, 
щоб в останнє відвідати л. Г1. Зулява 
і попраиіати його в далеку дорогу.

Старанням віддЬгу Жінсекції ТУРФ
Дім у Форт Вил'ям відбудеться в не
ділю. 25. грудня ц. р. в Фінляндськім 
Робітничім Домі

який буде тре вати від четверга, 22-го, 
до суботи, 24-го грудня ц. р. Весь 
дохід з базару призначений на під
тримання цього одинокого в єврей
ській мові боевого органу.

Тому проситься всіх робітників і 
ВІ Виконавчі Комітети Ліги Комуні- В концерті беруть участь: хор, я- робітниць взяти в цім базарі численну 
стичної Молоді повинні, крім публич- кий виконає ряд гарних українських участь, а що найважніше, 
них, улаштувати також свої членські пісень, мандолінова орхестра, декля- тися з закупним ріжннх річей в сто

па тори. танцюристи, а крім того бу- рах, бо на згаданім базарГ матиме 
З'окрема проситься партійні групи дуть дуети, сольові виступи і багато кожний учасник нагоду набути ба

гато цінних І корисних річей по де- 
Робітникн й Робітниці! Приходіть шевих цінах, а при цьому й провести 

куйте а слідуючих часописах: “Понг громадно й кличте своїх знайомих, весело час свойого відпочинку.
Початок точно в год. 8ДО вечером. | То-ж купуйте тикет на базар заздд- 
Вступ за вітьними датками.

українськими піснями, музикою та 
хвалять нашу організацію за те,-що 
вона одинока в Транс коні, що ширить 
і розвиває музику 
ли невмируща й служить однаково 
для всіх народів.

Нанаймо, Б. К„ 27.. 28. і 29. грудня. 
Відділи Ліги, групи піонерів. Цен

тральні Міські Комітети і Днстрікто-

Пращай-же. дороіий товаришу, — 
хай земля буде тобі пером.пісню, яка ніко- ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.РЗТкор

Наші організації досить популярні 
серед чужої місцевої пуб.тт^И та ма
ють серед них багато сим патиків Це 
найкраще може потвердити ^ой факт, 
що підчас місцевих міських виборів, 
що відбзлися 2. грудня ц. р„ ми ви
брала двох своїх членів: одного до 
міської ради, а одного до шкільної 
ради.

Та про цс вже згадувалося полеред-

Цим подаємо до відома всім 
читачам нашої преси, що на
клад книжки т. М. Ірчана “В 
Бурянах”, вичерпана і у нас 
на складі цієї книжки нема вже. 
Тому просимо за нею більше 
не посилати.

здержа-

мітінгн.

допомогти цій об’їздіть инших гарних точок.
За дальшими оповіщеннями сліл-

Воркер”, “Воркер", “Вапаус", “Укра
їнські Робітничі Вісти". легідь і приходіть всі масово!

Заряд. Адміністрація часопису “Дер Кампф".Адміністрація “У.Р.В.” В.В.К. лзсм.
і)
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ffh зник відділів ш.|ІПРЕСОВИЙ ФОНІ “УКР. Р06. ВІСТЕЙ”; .і
М. Ріжу*. Спи. Сіті 
Ост Пиии)і. От та. От 
IL Гражі Bopwp, Алта.Ir ЛОНДОН, ОНТ.

ч Річні збори вілли > P З.Т в Лондон. ; 
От . від6>л>тюі дня 27. гр> дня щ р 
в гол Яіі вечеро* в салі місцевого 
Ужр Роб. Лому.

Обовязвом всіх членів і ЧЛСНКННЬ 
відділу • Р.З.Т. ррнйтн безумовно 
ці збори * вмрівнатм всі залеглі член- ' 
ські вкладки.

Не-членів, які бажали-б стати чле
нами РЗТ., радо витаємо.

і Дикун, секр -скарбник

В. КереА. Чан.•>Відділ РЗЛГ, Ажше. Алте. (:
От. <; лР П Сжхарук. Порт Колборн. От.Теедор Фтш. Ежі

В. Сафиіщщ, Форт Френсес, Омт.її
Івяр Семчук. Вілке. Слеш.

, В. БеАгжр, Віте, Слеш.
Ф. Бідонна. Вілке, Слеш.
R. Семчук. Вілке. Cscil 
Міфом Возмшк, Момтрежл. Кве.
Петро Прождук. Lhдербі. Б. К.
Гр. Наморим, Порт Артур, От.
L Сагайдак, Вемку вер. Б» К.
Михайло Говн, Дромгелер. Алта.
М. Воложу а. Крейтом Майн, От.
Дж. Ьермат. Байт Рмвер, От.
М. Коробка. Су Сеймі Мері. От.
Марія Коробка. Су Сейт Мері, От.
Фред Вархола. Форт Френсес. От.
Ільмо Багрій, Лосмжр, Алта.
Іван Васнлнм, Кадворт. Сасм.
Нммола Дзіняк. Блекот, Алта.
М. Присяжним. Роздейл, Алта.
Павло Новосядлмй, Сейт Бнс, От.
L Грабовецьмий. Портедж ла ГТрейрі. Мам.
В. Баюс, Ролінг Портедж, От.................
Фред Нагірний, Ге мил тон. От..................
Василь Олійним, Крейтом Майн, От.
L Савчин. Вібенк, Сасм.
Н. Савчин, Вібенм, Сасм.
Іван Заходнік, Кенйон, Б. К.
L Шкурган. Дон, Алта.
L Смнюк, Дон, Алта.
Іван Клевчук, Едгертон, Алта.
Олемса Карно, Венкувер, Б. К.
С І авриш, Ню Вестминстер. Б. К.
П. і аврилків, Віскавнт, Сасм. ..........
Д. Пораймо, Кітскотн, Алта.
Д, Шанковсьмий. Рейс Крім, Май.
М. Артнм. Делп, А.ттд.
В. Ковчман. Хлберт Парк.
Д, Петришин, Вімер, Сасм.
Дмитро Петришин. Кридор, Сасм.

2Л0 н. Яровий, Порт Артур, От.
2-00 Олекса Проданкж, Рейн, Сасм.
2-00 Стефан L Мацни, Калдер. Сасм.
2Л0 М. Руснак, Смоки Лейк, Алта.
2Л0 іХкібінський, Осакван, Онт.
2-00 Микола Добранеький, Роздейл, Алта.
2-00 Іван Костюм, Вейн, Алта.......................
2ДЮ Іван Бускович, Арден, Man.
2-00 Гр. Сойко, Вейборн, Саск. ..................
2.00 Мартин Миронюк, Савт Поркюпайн, Онт. 
2ЛС Г1. Романчук, Ред Пес, Б. К.

І Охрип. Баейиор. Алта.
І ‘ *1

Ю. Біловус. Вест Форт Вмл'ям, От. (збіркаі 
BUaU Т> РФДін.
С ДубФиськиЙ. Млйл ЗІ. Лійко, От. і збірка і

От. іі

Млж

SІ Ста*. Пойиг «у БоАс. Ман. ізберкл)
?..Кал.

С К«У>і Поем Расу. Ь. K- (звіра) 
І кітК ІШпго. Илл РІДЖ.АЯНА. САСК.

Відділ P З.Т. в Рілж.ійн.1. Cad від
булі свої збори в неділю. 1, січня, 
1928 р. в 2-ій годині по полудні, коні-. 
ний член і члейцине повинні обояяз- 
хово прийти на ці збори тому, що е! 
багато . справ до полагодження, як : 
також вибиратиметься новий заряд на 
1928 рія.

Гостям раді.

ПалМчуж. Lombojl От. (збірка)
Сік, Ь. К (збірна)

Н—па іаерилкж. Кенора. От. (збіркаІ
Н. Стфжвь Лос Гнджедос. Кал. '
Ммхлйло Журеаемк Ьлсжс. От. З
Ю. Ви ги were Юбок. Б. K. ( Youboe) (збірка) 
Т. Гро*. Меіфорт. Слеш, (збірка)
Ьи Спаїв, Порт Мекка, Ь. К. (збірка)
X Діла. І емтремк. Міч. (збірка)
А. Саілінсьжм*. Вориер. Алта. (збірка)
Я. Нестороаеч, Сайт Джокс. Кве. (збірка) 
а Лучек, Смуг Роя Фоле, От. (звіряв)
Д, Лавянсикький. Сомербері. Сасм. (збірка)
М. Мольний. Літри, От.
Комітет Допомоги Мотор, в Люба яках Низані 
А. Кормі. Пеясле*. От.
Іван Круп. Оигопус. Лот Лей. От.

■V

Ч, Савчин. секр

ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.

Відділ РЗТ в Дромгелер, Алта., 
відбуде свої річні збори в неділю, 1 
січня 1928 р а 2-ій годині по полудні 
в салі місцевого У яр Роб. Дому.

Всі члени й членкнні повинні обо- 
вязково прийти на ці збори на озна
чений час. 
таемо.

Осип Береземськм*. Гегерсвнл, От.
Г. Комарое, Едмонтон. Алта (збірка)
А. Петреауц. Вейн, Алта. (збірка)
С Мотрук. Едмонтон. Алта. (збірка)
Май Ш ne лір, Едмонтон. Алта, ...
♦yrepe І Підсадний. IIрине Руперт. Б. К. 
♦рід Аясанюя. Врокстон. Саск.
Е. Москаль. Ьлайид Рнаер. От. (збірка)
IL Поціауйко, Пойнг Енн, От.
Г. Віконськнй. Корім. Саск. (збірка)
С (лупиіцький. Кріли, От. (збірка)
О. Шндловський, Бостон К[Нк. От.
Дм. Роаяо. ІІоаган Фоле, Кве. (збірка)
Павло Сеиькоя, Сгейнбах. Май.
Нняита Борук, Тейлортон, Саск.
Гр. Гач. Ш рай бер. От.
L ТаиасМчук, Грей*. От. (збірка)
Атіи Пилипів, Сендвич. От. (збірка)
Г. Смаль, Клани, Б. К. (збірка)
Мнх. Ьаренкж. Смуг Рок Фале, От. (збірка) 
Василь Почтар, Атіяокен. От^

Нових членів радо вн-

11 Ннкифоряк, секр -скарбних

ГЕМИЛТОН, ОНТ.

Відділ Р.З.Т. D Гемилтон, Онт . від
буде сїої річні збори в неділю. 1. 
січня 1928 р. в 2-ій годині по полудні 
Обовязком всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори точно в означе
ний час. ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ 

КИЛДОНАН, МАН.
ЗАБЕЗПЕЧИВ СЕБЕ В Р.З.Т.Заряд. -

Чи Ви вже е членом Робітничого 
Запомогового Товариства? Чи подба
ли ви про те, щоби убезпечити собі 
і своїй родині допомогу на випадок 
нещастя? Якщо ні, то приходіть гро
мадко на масове віче у ваших місце
востях, а там довідаєтеся багато про 
цю корисну організацію і вступите в 
її членство. На вічу буде говорити 
організатор тов. Іван Клибановськн* 
із заходу.

Віча відбуватимуться в такому по
рядку:*

Лондон, От. 20 1 21 грудня.
Порт Колборн, От. 22 і 23 грудня.
Веланд, От. 24 і 25 грудня.
Торолд, От 26 І 27 грудня.
Сейнт Кетерінс, От. 28 і 29 грудня.
Гемилтон, От. ЗО і ЗІ грудня.

Головний Заряд РЗ.Т.

МУС ДЖО, САСК.

Річні збори відділу Р.З.Т. в Мус 
Джо, Саск., відбудуться в неділю/ 8 
січня 1928 р в год. 1.30 по полудні в 
салі місцевогбвді^^

Проект ьсіг ВСІ
зумовн» на

Старанням відділу РЗ.Т. в Іст Кнд- 
донан. Мін., відбудеться в неділю, 18. 
грудня ц. рч в салі місцевого Укр. 
Роб. Дому

>
Роб. Дому.
.іенів і членкинь1.75К. Перейм». Ташота, Онт. (збірка) 

Михайло Німець, Осакван. От. (збіркА 
Іван Керстнж, Гріял, Алта.
І. Трохімчук, Фолігг, От. (збірка)
Відділ РЗ.Тт Ред Дір, Алта. (збірка)
Н. Бачиш ький, Кимберлей, Б. К. (збірка) 
IL Пурин, Донвил, От. (збірка)
Нмкола Червак. Дондорн, Саск. (збірка)

прийти бе. 
Донвил, От. чений час

Тон II Пурич зібрав на пресовий 
фонд ‘УРН’ на лісі у ч. .1465 :

По 50 ц 11 Пурич, І. СтаніцькиЙ. |
По 25 ц : С. Стенлий

ці збори в озна- ВЕЛИЧАВИЙ КОЩЕРТ-МІТІНГїло Порт Неви, Б. К.1Л0
Не-членів. що бажалн-б стати чле

нами Р.З.Т., радо витаємо.
в ціли відсвяткування третьої річніщі 
існування відділу РЗ.Т. в Іст Килдо-

1Л0 Дорогі Товариші!
Посилаю гїочтовим переказом $9 00. 

1-25 які я зібрав на передплату й пресовий 
1-25 фонд ‘Укіі Роб Вістей* між у краї н- 
1-25 ськими робітниками в недоступних

1225
Заряд. І

Разом $1.25. Концертові програма буде дуже 
багата й добірна, а окрім того від Го
ловного Заряду РЗ.Т. в Вінніпегу 
промовлятиме т. С Хвалі бога, як та
кож і місцеві товариші.

Робітники й робітниці з Іст Килдо- 
нан! Приходіть на цей концерт, бо 
на ньому будете мати нагоду довіда
тися про початок і розвиток РЗ.Т. 
взагалі, а місцевого відділу РЗ.Т. з 
окрема.

Окрім того наш відділ РЗ.Т. буде 
принимати в цей вечір нових членів і 
членкинь тільки за половину вписо- 
вого, тоб-то членів за 50 ц., а член
кинь за 25 ц„ щоб таким чином дати 
змогу всім робітникам і робітницям 
забезпечити себе й свої родини на 
випадок слабости, каліцтва або смер-

ВІННІПЕҐ ВІЧ, МАН.ІВелесбург, От.
Тов. Т. Черніховський жертвував на! Повідомляємо всіх членів і член

кинь відділу РЗТ. в Вінніпег Біч 
(Праві Дистрі.кт), Май., що річні збо- 

Порт Артур, Ойт. І ри відділу відбудуться, в неділю, 8. 
Тов Гр. Манорик жертвував на січня 1928 р^в 12-ій годині в полуднє, 

пресовий фонд $1.00. Обовязком всіх членів і членкинь

$1.00 і орах і .гісових неграх Бритіиі Ко- 
1.00 ломбії

Ф. Месура. Кимберлей, Б. К. ..........
Ф. Бриг, Су Сейнт Мері, От.
A. Сисак, Вейн, А.па.
П. Новосельський. Иродгом, Саск.
Д. Ємчук, Ітернейшенел Фоле. Міни. 
Микола Кобилмж, Делборн. А-тта.
Іван Ріпко. Англія. Саск.
Т. Яровий, Вийдеор. От.
B. Деморак, Порт Колборн, От.
М. Перегіияк. Каса, Б. К.
L Хар, Горн ІІжйн, От.
A. Возняк. Кенора. От.
Домініка Станіиькж, Донвил. Онт.
С Г. ІІуйда, І емтремк. Міч.
С Дідик. Дромгелер, Алта.
Вас. Морашка, Копер Клиф, От.
Т. Черняховський, Велесбург. Онт. 
Стефан Білокрилий, Елсас, От.
Кароль Ковальчук, Тюлон, Мам.
Ф. Кравчук, Форт Вил’ям, Онт.
Г. Ривок, Вейн, Алта.
B. Каліці не ький, Ґленвю, Илл.
М. Явний, Лебрет, Саск.
Майнер, Тімінс, Онт.
Ф. Кузьмич. Гайдро, От.
С Фіщук. Сан Дієто, Каліфорнія.
Іван Великий. Крейтон Майн, Онт.
L Ііавлюк. Тіміскемінг. От.
Ігнац І рнцюк, Шабаквж, СН.РЧ От.
Ф. Кулик, Вилов Ривер, Б. К.
Петро Ннколжйчук, Вайта, Мак.
Іван Сливка, Шумейкер, Онт.
Н. Маначешький. Метреал. Кве.
L Клевчук, Форт Френсес, От.
Іван Ткачук, Мішел, Б. К.
A. Стельмах, Порт Колінс, H. FL 
Іван Олійник, Торото. От.
Фраико Нжвольський. Роб, Алта.
Ф. Лапчевський. Ніагра Фа-іс, Н. П.
С Карлаш. Рорктон, Май. -----
Стефан Ткачук. Брюс, Алта.
Стефан Цапів. Торото. От.
Н. Рудзік. Горн Пайн, От.
Іван Мітяшькнй, Порт А-іберні, Б. К. 
Теодор Теслюк* Келсей, Алта. (збірка) 
Гр. Квасниця, Бігар, Саск.
L Соколов. Вегревил, Алта.
Адам Найду к. Пайн Фале, Май.
Назар Томас, Пайн Фоле, Май.
Лукіаи Дайму к. Форт Сан, Саск.
Микола Ковалик. Ведена. Саск.
Василь Кжліцінський. Гоф, Над.
B. Шкал омський. Лейк Луїзж, Алта.
ÎL Рмжко. і емтремк. Міч.
Л. Луцяк. НаАтіигеАл. Алта.
Д. Івани шин. Рідшай на, Саск.
Микола Лвшеиький. Сонмнук, Алта.
С Скриник. Міиедоса. Май.
Ф. Жуківський. ТІт Джаан, Б. К.
С За рів ний, Редвей Семтр. Алта.
Стефан Кміт. Капоскейсінг. От. .. z. . 
IL Соколовеьк»Л, Народ, Мак.
Нмкола Мед від ь. Газеимор. Саск.
Е. Мжріянчук. Порквис Джонка»єн. От. 
Яків Шпак. Коністон. От.
R. Горудко, Турбін, От.
Н. Веигерчук, Кватсіно, Б. К.

пресовий фонд “У.PB. $1.00.Хоч ми й відірвані від світа, проте 
1.00 сильно відчуваємо потребу нашої ро- 
1.00 бітничої преси і на її заклик спішимо 
1.00 їй з. допомогою,

1.00

на яку нас може1
1.00 стати. 
1Л0

прййти безумовно на ці збори. 
Нових членів радо витаємо.

За заряд:
Ліна Черняк, секретарка.

Більше не було спромоги зібрати. 
ЇЛО бо нас українських робітників туг не- 
1.00 багато в цій кемпі

На пресовий фонд ‘У.Р В " зложи-

Роздейл. Алта.
Тов. М. ІІрисяжиюк придбав одно

го нового передплатника на “У.Р В j 
зібрав на пресовий фонд на лісту 
ч. 1818:

МІТІНІ МОЛОДІ.
Повідомляється всіх членів 

молодого підвіділу Секції Мо
лоді у Вінніпегу, що в неділю, 
18. грудня в годині 10.30 рано 
відбудуться збори, на яких ви
голошена буде цікава лекція. 
Всі члени й членкнні повинні 
обовязково бути присутні на 
цих зборах. Нових членів ра
до вітаємо.

1.00
1.00 ти на лісту ч 580 як слідує:

По $1 00: Д Гуйван, Д Окраїнець,1.00
1.00 1 Сеньків

УВАГА, САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ!По 50 ц : Максим Присяжнюк. 
По 25 ц : Н. Добране ький.Разом $3.00.

Жертводавцям щира подяка.
І Сеньків.

Старанням Драмгуртка при відділі 
ТУРФДім в Саскатуні відограється в 
понеділок, 26.-го грудня ц. р, надзви
чайно гарну драму зі співами і тан
цями в 4-ох діях з часів 17-го століт-

1.00 Разом 75 ц.
1.00
1.00 Пайн Фоле, Май. ти.' Донвил, От.1.00 Тов Адам Байдук придбав одного 

нового передплатника на “У Р В."*і зі
брав на пресовий фонд на лісту 
ч. 2079:

По $1 00: А Байдук, Назар Томась.
Разом $2.00.

Tb-ж не пропустіть цеї нагоди І 
приходіть всі та приведіть своїх зна
йомих.

Початок точно в 8-ій год. вечером. 
Вступ за добровітьнимн жертвами.

Заряд.

Товариші!
Посилаю Вам $5 00, з чого Ü 00 на

1.00
1.00
1.00 відновлення моєї передплати на “Укр. 
1Л0 Р°б- Вісти", а $1 00 на пресовий фонд 

лісі у ч. 1357.
Рада-б я післати більше, але не мо- 

1.00 ж> - бо й коло мене трохи тяжко. І я 
1.00 вір*0- шо неодному тепер тяжко за 
] од центи, але хто вміє оцінити значіння 
1.00 робітничої преси, то з останнього уді- 
1.00 лить * лля цеї найбільш важної спра

ви Бо треба нам зрозуміти, шо па-

ТАРАС БУЛЬБА ПІД ДУБНОМ. Заряд.
1.00 иа Ця драма виставлятиметься перший 

1 раз на робітничій сцені в Саскатуні, 
при співучасті поверх 60 осіб. Тож 

Тон Ґео Комаров зібрав на пресо- не оминіть цеї доброї нагоди і прихо- 
вий фонд "N Р В “ діть побачити життя козаків і їх бо-

t.00
ПОШУКУЄТЬСЯ управителя до ве

дення кооперативного бизнесу в 
“Grocer Store” зі слідуючими ви
могами:

1) Знання англійської мови;
2) Практика в веденню бизнесу;
3) Запорука Не менше $1,000.00 

(може бути в бондах).
4) Самий управитель повинен бути 

українського або російського похо
дження.

Проситься негайно зголошуватися 
на понищу адресу:

Едмотон, Алта;
ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ 

ТРАНСКОНИ.

По $1 00. Ґео. Комаров, А Латко. | ротьбу зі
Разом $2.00.

Повідомляється загал українського 
робітництва в Трансконі, що старан
ням українських робітничих організа
цій при Українськім Робітничім Домі, 
відбудеться в суботу, 31. грудня, в 
салі У.Р.Д.

шляхтою того часу. 
Приходіть громадно всі і кличте 

своїх знайомих!
Початок в годині 8.30 вечером. 
Вступ: 50ц.

1.00
І оо ни нашої преси не підтримають, бо

Брендон, Мак.

Тов. Адам Яценти зібрав на перед
плату “У.Р.В.- і *Ф Ж " $8 00, і на 
пресовий фонд на лісту ч. 6062:

По 50 ц,: А Яценти
По 25 ц Дора Яценти Разом 75 ц.

1.00 нона проти них
1Л0 
1Л0 
1.00 
1Л0 
1Л0

Зі ширим товариським привітом.
Мистком.Д. СтаніцьКа

І ВЕЛИКА КОШИКОВА ЗАБАВА.ПЕРШИЙ РАЗ В ПОРТЕДЖ ЛА 
ПРЕИРІ, МАН.!

Евелін, Б. К.
Тов. Г Смаль зібрав на передплату 

“У.Р.В * $6 00 і на пресовий фонд на 
I 0Q лісту ч 3958 як слідує

Гіо $1.00: Г Смаль, В. Доберчак.
Разом $2.00.

Т-ка Анна Смаль жертвувала на

На цій забаві буде пригравати доб
ра музика, яка вдоволить як молодь 
так і старших.

Початок рівно в год. 7 30 вечером.
Вступ лише 25 ц. для старших, 10 ц. 

для дітей, а для тих, що принесуть 
кошики, вступ вільний.

Приходіть громадно пращати ста
рий рік!

‘ Приносіть кошики!
Приходіть всі!

1.00 Bill Klapchuk.
Secretary of Worker* 

Cooperative Store,
IV O Box 6, — Amoriville, On»

ПОШУКУЮДдію Котирла (сина Ан
дрія), з села Оршівців, повіт Кіцмань, 
Буковина Він одружився 1908 року 
З дочкою Івана Москалика і зараз 1909 
року виїхав до Канади і не дає чутки 
про себе. Маю для нею дуже важну 
старокраеву справу. Хто знав би про 
нею, або він сам, хай зюлоситься 
на понищу адресу:

Geo. Halicki,
International Book Shop,

71 Haetinge St. E., 
Vancouver, В. C.

! Старанням Драмспівгуртка при від- 
; ділі ТУРФДім в Портедж ”
Май., відограється в субо 
1928 р. " в салі місцевого Укр. Роб 
Дому незвичайно гарну драму в 5-ох 
діях відомого пролетарського пись
менника М. Ірчана, п. н.

л ІІрейрі,
1.00 7.*і січняРІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ ТУРФ

ДІМ І ЖІНСЕКЦІЇ.
їло
1.00
1 00 пРССоНИЙ Ф»*нд “Робітниці" 50 ц.
1.00

Грегем, Онт.
Тов Я Танасійччк зібрав на пресо-

1.00

ДВАНАЙДЯТЬ.ІСТ КИЛДОНАН, МАН.1.00
І 00 вий фонд на лісту ч 3453:

По $2.50: Я Танасійчук.
По 50 ц : М. Польний, Р Бросінко.

Річні збори відділу ТУРФДім в Іст 
Кнлдонан, Ман , відбудуться в субо
ту, 31. і рудня ц. р & 8-ій годині ве
чером в салі місцевого Укр Роб. 
Дому.

Тому, що є багато важних срав до 
полаїодження як також вибиратиметь
ся новий заряд на 1928 рік, просить
ся всіх членів і членкинь відділу без
умовно прийти на ці збори в означе
ний час.

Ця драма буде виставлена перший 
раз у Портедж ла Прейрі. У ній зма
лював автор героїчну боротьбу слав
ної дванайцятки проти польської 
шляхти в Галичині під проводом не
забутніх юнаків-революціонері в — 
Ст Мельничука, П. Шеремети й І 
Цепка, які всі три наложили своїми 
буйниуи головами в обороні працюю
чих Західньої України 

To-ж приходіть громадно 
ники й робітниці з Портедж ла Прей
рі й околиці, і кличте своїх знайомих 

Початок точно в 8-ій і оди ні вече-

V1.00
В неділю, 1. січня 1928 р„ відай 

ТУРФДім в Трансконі відбуде
їло Разом $330.їло

РІЧНІ ЗБОРИ.їло Кенора, От.
1.00 Тов. Н. Гаврилюк зібрав на пресо

вий фонд "У РН." на лісту ч 3514: 
По $1 00: Н. Гаврилюк.
По 50 ц : Ґ. Гіроданюк, Г1. Сировий. 

М Сидор, А. Возняк. Безіменний
Разом $ЗЛ0.

1Л0 Початок рівно в годині 2-ій по по
лудні.

Кожний член повинен обовязково 
прибути на ці річні збори, вислухати 
звіту зарядовців та ріжних комітетів 
з їхньої цілорічної організаційної 
праці і взяти участь у важних нара
дах.

1Л0
1Л0

(151)
1Л0 Заряд. НА ПРОДАЖ заїздна стайня, в я- 

кій міститься поверх шістьдесять пар 
коней. У стайні е керниця, з якої во
ду помпується інджейом. € в ній та
кож електричне світло. Бизнес є зна
менитий. У місточку е десять што
ри*. млин, один готель, три гереджі, 
пять елевейторів і одна ломбер-ярда, 
як також поверх шістьсот мешканців. 
Фармері їдуть до міста поверх двай- 
цять пять миль Околиця замешкана 
Українцями, Англійцями, Німцями, 
Французами і Румунами Хто хотів 
би купити, прошу зголошуватись до 
властителя.

1.00
1Л0 Сендвич, Онт.

Тов Антін Пилипів придбав двох 
нових передплатників і зібрав на пре
совий фонд “У.Р В * на лісту ч 4937:

КЕ-МСЕК. САСК.1Л0
На річних зб' рах буде багато важ

них справ.
Тому всі на річні збори!
Члени, котрі з якоїсь причини оста

лися позаду з своїми вкладками, по
винні виповнити їх ще перед збора
ми, щоби мати право голосу на збо
рах. —

Приходіть на час!
Заряд Відділу ТУРФДім.

Річні збори відділу ТУРФДім від
будуться в неділю, 8. січня 1928 р 
в год. 8-ій вечером в приміщенню 
цього відділу.

Всі члени й членкнні повинні обо- 
вязково прибути на ці збори та ви-

1Л0
Ціни тикетів для старших по 40 і 35 

ц . для дітей по ,10 ц.
1Л0 Ііо 50 ц. А. Пилипів
1Л0 По 25 u Ст Маку х. Анна Поліщук, 

Марія Мандзкж. Михайло Рахман, 
Текля Касенчх к, Ст. Рабак.

1Л0 ВИГРАНІ ЧИСЛА.Разом $2.00. слухати звіт заряду за 1927 рік і ви
брати новий заряд на 1928 р.

Рівночасно звертаємо увагу тим то
варишам і товаришкам, що затягнули 
вкладки, щоб вирівнали їх обовяіко- 
во до кінця цього року. бо в против
нім випадку вони не отримають від 
Ц.В.К. членських книжочок.

L Черннш, Філд. От, 1Л0 Проситься всіх тих. хто виграв які 
річи на базарі Польського Робітни
чого Товариства, зголоситися по них 
під ч 872 Селкирк Евйю

М. МаджеськиА. Торото, От.
Ф. Гримну к. Борден, Саск.
L Фіщук. ФмрдеАл. Ман.
Амвстжзія Чорненька, Вінніпег, Ман. 
Гр. Робу

ІЛ0 Фол іст. От.
їло Тов. Іван Трохимчук придбав одно- 

го нового передплатника і зібрав на
1Л0 пресовий фонд “У.Р.В. на лісту ч D Moroz.

Box 29.3, 
Roblin, Man.

Летбрмдж. Алта. (збірка) 
Павло Му зична. Кедоиям, Алта.
Г. ФлНук. Вегревил. Алта.
Іван С

5224 ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ 
ГУРТКІВ!

Слідуючі числа е виграні:
7. 10. 28. 33, 35, 62 . 88 . 89, 105, 

148.
24.3,

ш По $1.00: 1. Трохимчук.
По 50 ц М Яцишин Разом $1.50. (151)їм За рад. 154. 163, 166. 188, 

286. 289. 290, .316. 
370. 379. 388. .396, 
4.39. 447 , 450, 455, 
493. 505, 518, 522, 
591, 597, 602, 604. 
643. 661, 664 668. 
738. 746, 778, 825, 
8*3. 848. 858, 907. 

, 974, 1019, 1065. 
1106. 1108. 1112, 1113, 1117, 
1165. 1168, 1172, 1177,

Торонто. Онт. (збірка) ЇЛО Маємо на руках кількадесать при
мірників одної з найкращих театраль
них штук п: н:

“СОН ВЕСНЯНОЇ ночг.
Ціна одного примірника 25 центі*.

ПОШУКУЮ свого рідної и брата 
Дмитра ІШаїтича. який вже три роки 
не дає чутки про себе. Пошукує йо
го сестра Анна Шляхтич, по чолові
кові Черияховська Хто знав би про 

Замовлення присилайте на адресу: ( нього, або він саний, хай напише на 
Provincial Executive Committee слідуючу адресу

М. Ша|»дв як. Кетмрм. Алта. ЇЛО Флендерс. Онт.
ЇЛО То* С. Ми кит вік зібрав на пресо- 
ІЛ0 вий фонд ‘У.Р В.’ на дієту ч 966:

По $1.00 К. Колннич, Н. діячу*
По 50 ц.: С. Ммкнтюк, С. Косанек.

1Л0 М. Бурик.
1Л0 По 25 ц.: L Сицрця, Г1 Юзьків, С 
1Л0 Пелещак. П Стець. Ф. Ябломський.
ІЛ0 Нечнткий. М. Бистрих. А Пасік, В

Разом $5.75. раді

334.ВЕСТ ФОРТ ВИ.ТЯМ. ОНТ.

Відділ Жінсекції в Вест Форт Вид
ам, Онт., відбуде свої річні збори 
в неділю, 15. січне 1928 р. в 2-ій го
дині по полудні в салі місцевого Укр. 
Роб Л о(<у

Оббвяздом всіх членкинь прибути 
на означений час Новим членкнням 

Заряд.

І Гаддю*. Горборг. Алта. 
Нмкоию Пішак. Венкувер, Б. К. 427.

480,
МнхаАао Ник ом. Кокрейн, Онт. їло 564,

1Л0 632.X Tpàrop*. Шонтремл. Кве. (і » . 708.Дат. Кучер. Ріджайна. Сасм. 831. Anna CherniachowHka, 
Р. О Box 638,

Wallaceburg, Ont.

U.L.-P.T. Ass’n.
300 — 302 Bathunt St 

Toronto, Ont.

Сасжатуи. Саск.
П років Кама*, Самані Лейк. Омт. ...

ТеАаорто*. Сасм.

963.

Д*. ІЛ0 Клммсяко. 05»)

X \
/

.
4

чь
•V . п

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ НКГПГ, СУБОТА, 17. ГРУДНЯ ІЯ27.< Число 151.

;

НЕБУВАЛА НАГОДА У ВІННІПЕГУ!
—

ДО ВІДОМА УКРАЇНСЬКИМ РОБІТНИКАМ І РОБІТ- 
НИЦЯМ МІСТА ВІННІПЕГУ.

ПОЧАВШИ ВІД ПОНЕДІЛКА, 12. ГРУДНЯ Ц. Р.
ВІДБУВАЄТЬСЯ ЧЕРЕЗ ЦІЛИП ТИЖДЕНЬ

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ

ВЕЛИЧАВИЙ

Б'А'З'Ат;,!t

1
БАЗАР цей у строюється старанням всіх організацій, шо 

гуртуються при Укр. Робітничім Домі.

БАЗАР великий, на нему є вибір ріжних річей, першої 
якости споживчі продукти, як цукор, мід, мука, би
ті і живі гуси, кури, индики, шинки і т. д.

ДІТОЧА ШКОЛА ШИТТЯ приладила на базар багато 
гарних вишиваних річей. Всі річи до набуття по ду
же дешевих цінах.

ДЛЯ ДІТЕП буде влаштований спеціальний відділ вся
ких несподіванок.
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